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Yleistä yhteisvalinnasta

Hyvä lukija, 

tämä opas kertoo kauppatieteellisen alan yhteisvalinnasta. 

Yhteisvalintaan kuuluvat Aalto-yliopiston ja Turun yliopis-

ton kauppakorkeakoulut, Itä-Suomen, Oulun, Tampereen ja 

Vaasan yliopistot sekä Lappeenrannan teknillinen yliopisto. 

Valintaopas on syytä käydä läpi huolella. Erityisesti kan-

nattaa huomioida valinnan eteneminen ja varasijamenette-

ly. Tässä valintaoppaassa käydään ensin läpi kauppatieteel-

lisen alan yhteisvalinnan kaikille hakijoille yhteiset asiat. 

Sen jälkeen esitellään yliopistokohtaiset asiat.

Kauppatieteellisen alan yhteisvalintaan haetaan yliopis-

tojen sähköisen yhteishakujärjestelmän avulla. Tässä val-

takunnallisessa yhteishaussa haetaan kaikkiin yliopistojen 

päävalintoihin osoitteessa www.yliopistohaku.fi. Näin ollen 

tämän valintaoppaan liitteenä ei ole erillistä paperista ha-

kulomaketta. Huomaa, että hakuaika päättyy jo 12.4.2011. 

Valintaoppaan lopussa on hyödyllisiä ohjeita hakulomak-

keen täyttämistä ja tarvittavien liitteiden toimittamista 

varten.

Hakijat valitaan suorittamaan kauppatieteiden kandidaatin 

(KTK) ja kauppatieteiden maisterin (KTM) tutkintoja. Hakija 

voi tulla hyväksytyksi vain yhteen hakemistaan kohteista.

Kauppatieteellisen alan yhteisvalinnassa voi hakea enin-

tään kolmeen yliopistoon kerrallaan. Haku tapahtuu yhdellä 

hakulomakkeella, jossa hakija asettaa yliopistot ensisijai-

suusjärjestykseen. Osa yliopistoista ottaa opiskelijat suo-

raan pääaineisiin tai ohjelmiin. Toisissa yliopistoissa pää-

aine tai ohjelma tulee puolestaan valittavaksi myöhemmin 

opintojen kuluessa. Tästä riippuen kullakin yliopistolla voi 

olla yksi tai useampi yliopiston sisäinen hakukohde. Silloin 

kun hakea voi useampaan kuin yhteen yliopiston sisäiseen 

hakukohteeseen, hakija asettaa nämäkin ensisijaisuusjär-

jestykseen. Valintakoe tehdään kauppatieteellisen alan 

yhteisvalinnassa ensimmäiseksi hakukohteeksi asetetun 

yliopiston koesalissa. 

Tästä oppaasta löydät vain kauppatieteellisen alan yh-

teisvalintaa koskevat tiedot. Yhteisvalinnassa mukana ole-

villa yliopistoilla on myös muita valintoja. Niitä koskevat 

tiedot on esitetty yliopistojen julkaisemissa muissa oppais-

sa. Tietoja yhteisvalinnasta löydät myös verkko-osoitteesta 

www.kauppatieteet.fi. 
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Kauppatieteellisen alan perustutkinnot

Kauppatieteellisen alan yhteisvalinnassa hakijat hyväksy-

tään suorittamaan kauppatieteellisen alan perustutkintoja, 

joita ovat kauppatieteiden kandidaatin tutkinto ja kauppa-

tieteiden maisterin tutkinto. Ensin suoritetaan kandidaatin 

tutkinto, jonka jälkeen voi edetä maisterin tutkintoon. 

Tutkinnot sisältävät kaikille yhteisiä opintoja, kieliopin-

toja sekä joko yhden tai useamman aineen muodostamia 

opintokokonaisuuksia. Kauppatieteiden kandidaatin tutkin-

to antaa laajan talous- ja kauppatieteellisen yleisosaami-

sen ja kauppatieteiden maisterin tutkinto jonkin osa-alu-

een syvemmän hallinnan.

Kauppatieteellisen alan koulutus on suunniteltu erityi-

sesti talous- ja elinkeinoelämän tarpeita ajatellen. Koulu-

tuksessa korostuu toiminta muuttuvassa kansainvälisessä 

ympäristössä ja yrittäjyyden kentässä. Opiskelijoille pyri-

tään antamaan oman erikoistumisalueen käytännönlähei-

nen osaaminen, taloudellisen käsitteistön ja menetelmien 

hallinta, hyvät esiintymis- ja kommunikaatiotaidot sekä 

riittävä vieraiden kielten taito.

Valmistuneet sijoittuvat pääasiallisesti yritysten mo-

nipuolisiin asiantuntijatehtäviin, yleisimmin taloudellis-

hallinnollisiin tehtäviin sekä kotimaassa että ulkomailla. 

Laaja-alaisuutensa vuoksi kauppatieteellinen koulutus an-

taa hyvät mahdollisuudet sijoittua myös yritysmaailman 

ulkopuolelle järjestötoimintaan ja julkishallintoon. 

Lisää tietoa kauppatieteellisen alan opinnosta ja valmis-

tuneiden sijoittumisesta työelämään löydät yliopistojen 

kotisivujen lisäksi osoitteesta www.ekonomit.net.
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Yhteisvalinnan yleisohjeet

Kauppatieteellisen alan yhteisvalinnassa voi hakea Aalto-

yliopiston ja Turun yliopiston kauppakorkeakouluihin, Itä-

Suomen, Oulun, Tampereen ja Vaasan yliopistoihin sekä 

Lappeenrannan teknilliseen yliopistoon.

Kauppatieteellisen alan yhteisvalinta kattaa 
yhteisen valintakokeen avulla tapahtuvan 

valinnan suorittamaan sekä kauppatieteiden 
kandidaatin että maisterin tutkintoa.

Hakeminen

Kauppatieteellisen alan yhteisvalintaan haetaan yliopis-

tojen valtakunnallisessa yhteishaussa verkko-osoitteessa 

www.yliopistohaku.fi. Mikäli hakulomakkeen täyttäminen 

Internetissä ei ole mahdollista, voi paperisen hakulomak-

keen tilata opetushallituksesta (ks. ohje luvusta Yliopisto-

jen sähköinen yhteishaku).

Kauppatieteellisen alan yhteisvalintaan osallistuessaan 

hakija ilmoittaa hakulomakkeessaan ensisijaisuusjärjes-

tyksessä ne yliopistot, joihin hän hakee. Hakija ilmoittaa 

samalla ensisijaisuusjärjestyksessä ne yliopiston sisäiset 

hakukohteet, joihin hän pyrkii. 

Osalla yliopistoista on vain yksi sisäinen hakukohde. Sil-

loin yliopisto ottaa uudet opiskelijat suorittamaan tutkin-

toa, jonka pääaine tai ohjelma valitaan myöhemmin opin-

tojen aikana. Itä-Suomen yliopiston ja Turun yliopiston 

kauppakorkeakoulun kohdalla hakukohde määrittää myös 

opiskelupaikkakuntaa.

Osa yliopistoista ottaa uudet opiskelijat joko kokonaan 

tai osittain suoraan pääaineisiin tai ohjelmiin. Tällöin yli-

opiston sisäisiä hakukohteita on enemmän kuin yksi. Mikäli 

hakija pyrkii useampaan kuin yhteen yliopiston sisäiseen 

hakukohteeseen, kohteet ilmoitetaan hakulomakkeessa 

ensisijaisuusjärjestyksessä yliopiston valintaperusteiden 

määräämällä tavalla. Yliopisto on esimerkiksi voinut rajoit-

taa haettavien hakukohteidensa määrää siten, että kaikkiin 

tarjolla oleviin kohteisiin ei voi hakea. 

Hakulomakkeelle merkittyjen hakukohteiden lukumäärä 

ja järjestys on sitova. Niitä ei voi muuttaa enää hakuajan 

päättymisen jälkeen. Ennen hakulomakkeen täyttämistä on 

tarpeen tutustua tämän hakuoppaan ohjeisiin valintame-

nettelystä, varasijoista ja hakulomakkeen täyttämisestä.
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Hakuaika

Kauppatieteellisen alan yhteisvalinnan 
hakuaika alkaa 7.3.2011 ja 

päättyy 12.4.2011 klo 16.15. 

Hakulomake tulee olla tallennettuna (lähetettynä) yliopis-

tojen sähköisessä hakujärjestelmässä hakuajan päättymi-

seen mennessä. Jos käytät paperista hakulomaketta, sen 

tulee olla perillä opetushallituksessa hakuajan päättymi-

seen mennessä. Älä siis jätä lomakkeen täyttämistä viime 

hetkeen.  

Hakulomake ja sen liitteet

Kauppatieteellisen alan yhteisvalintaan haetaan yliopis-

tojen valtakunnallisessa yhteishaussa verkko-osoitteessa 

www.yliopistohaku.fi. Mikäli Sinulla ei ole mahdollisuutta 

täyttää hakulomaketta Internetissä, voit tilata paperisen 

hakulomakkeen opetushallituksesta (ks. ohje luvusta Yli-

opistojen sähköinen yhteishaku). Paperinen hakulomake 

myös palautetaan opetushallitukseen.

Kaikki tässä pyydetyt hakulomakkeen liitteet tulee toi-

mittaa alla olevaan osoitteeseen

Aalto-yliopisto

Hakijapalvelut

Otakaari 1, Espoo

PL 11100

00076 Aalto

Hakukelpoisuus

Kelpoisuus opiskelijaksi suorittamaan alempaa tai ylempää 

korkeakoulututkintoa määritellään yliopistolaissa. Sen mu-

kaan kelpoinen hakemaan on mm. henkilö, joka on teh-

nyt ylioppilastutkintoasetuksessa tarkoitetun tutkinnon, 

ammatillisen perustutkinnon tai vähintään kolmivuotisen 

ammatillisen tutkinnon. 

Kelpoinen hakemaan on myös henkilö, jolla on ulkomai-

nen koulutus, joka antaa asianomaisessa maassa kelpoi-

suuden vastaaviin korkeakouluopintoihin tai jolla yliopisto 

toteaa muutoin olevan opintoja varten riittävät tiedot ja 

valmiudet. 

Henkilö, joka katsoo omaavansa opintoja varten riittävät 

tiedot ja valmiudet täyttämättä kuitenkaan yliopistolaissa 

todettuja pohjakoulutusvaatimuksia, voi hakea lupaa osal-

listua valintakokeeseen. Perusteltu hakemus koulutusselvi-

tyksineen tulee toimittaa ensisijaiseksi hakukohteeksi ase-

tettuun yliopistoon. Tarkemmat ohjeet ja aikataulu tulee 

tarkistaa ao. yliopistosta.

Haastattelut

Kauppatieteellisen alan yhteisvalinnassa yliopistojen sisäi-

siin hakukohteisiin pyrkiminen voi tapahtua kokeen lisäksi 

haastattelun avulla. Vuonna 2011 tällaisia hakukohteita on 

yksi: Turun yliopiston kauppakorkeakoulun haku kansain-

väliseen liiketoimintaan. Yliopisto kutsuu hakijat haas-

tatteluihin, joiden ajankohdat kerrotaan tässä oppaassa 

yliopistojen esittelyjen yhteydessä. Tarkemmat ohjeet an-

netaan haastattelukutsun mukana. Huomioitavaa on, että 

haastatteluihin kutsutaan vain niitä hakijoita, jotka ovat 

asettaneet kyseisen sisäisen hakukohteen ko. yliopiston 

osalta ensimmäiseksi sisäiseksi hakukohteeksi. Katso yksi-

tyiskohdat luvusta Yliopistot ja hakukohteet.
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Tulokset ja oikaisumenettely

Kaikille valintakokeeseen osallistuneille lähetetään ilmoi-

tus valinnan tuloksista. Lisäksi yliopistot julkaisevat tulok-

set omien käytäntöjensä mukaisesti, joista kerrotaan tässä 

valintaoppaassa yliopistojen esittelyissä.

Valintaan tyytymätön voi pyytää oikaisua tulokseen. Oi-

kaisuvaatimus tulee tehdä kirjallisesti 14 päivän kuluessa 

valinnan tuloksen julkistamisesta. Ohjeet tätä varten anne-

taan valintapäätöstä koskevassa kirjeessä. Oikaisuvaatimus 

tulee jättää niihin yliopistoihin, joiden valintaan halutaan 

muutosta. 

  Opiskelija voi saada lykkäystä opintojen aloittamiseen 

perustellusta syystä, esimerkiksi varusmiespalvelun perus-

teella. Yliopistokohtaiset menettelytavat poikkeavat tässä 

asiassa toisistaan. Se yliopisto, johon hakija on valittu, lä-

hettää lykkäystä koskevat ohjeet hyväksytyille toimitetta-

van materiaalin mukana. Lykkäyksen hakeminen ei vaikuta 

opiskelupaikan vastaanottamiseen. Hyväksytyn opiskelijan 

kirjataan ottaneen opiskelupaikan vastaan, vaikka hän olisi 

hakenut lykkäystä. Lykkäyksen saanti ei anna mahdollisuut-

ta ottaa vastaan samana lukukautena jotakin toista pääva-

linnasta saatua opiskelupaikkaa.

Laita toimittamiesi liitteiden mukaan kopio hakulomak-

keestasi. Jos se ei ole mahdollista, merkitse lähettämiisi 

liitteisiin (tai erilliselle paperille) nimesi, hakulomaketun-

nuksesi, henkilötunnuksesi, yhteystietosi sekä valinta, jo-

hon liitteet kuuluvat.

Suomalaisen ylioppilastutkinnon ennen vuotta 1990 

suorittaneiden sekä International Baccalaureate (IB) -tut-

kinnon, European Baccalaureate (EB) -tutkinnon tai Rei-

feprüfung (RP) -tutkinnon tehneiden tulee toimittaa kopio 

tutkintotodistuksesta 19.4.2011 mennessä. Suomalaisen yli-

oppilastutkinnon vuonna 1990 ja sen jälkeen suorittaneiden 

ei tarvitse toimittaa todistusta. Heidän tutkintotietonsa saa-

daan valintaa varten Ylioppilastutkintolautakunnalta. 

RP-tutkinnon keväällä 2011 suorittavien tulee toimittaa 

13.5.2011 mennessä koulun antama erillinen todistus ar-

vosanoista (kirjalliset/suulliset kokeet ja paras muu kieli), 

ellei tutkintotodistus ole vielä käytettävissä. 

IB- ja EB-tutkinnon keväällä 2011 suorittavien tulee toi-

mittaa kopio tutkintotodistuksesta tai erillinen todistus 

lopullisista arvosanoista viimeistään 18.7.2011 voidakseen 

tulla huomioon otetuksi yhteispistevalinnassa.

Mikäli IB-, EB- tai RP-tutkinnon keväällä 2011 suorittava 

hakee hakukohteeseen, johon valittaessa käytetään haas-

tattelua, tulee hakemuksen liitteeksi toimittaa 13.5.2011 

mennessä luotettava ennakkotieto tai arvio (esimerkiksi 

koulun antama erillinen todistus tai kopio viimeisimmästä 

välitodistuksesta) tutkinnon arvosanoiksi. Mikäli tällaista 

ennakkotietoa ei toimiteta, hakijaa ei voida kutsua haas-

tatteluun. 

Jos hakija on tehnyt useamman kuin yhden yllä maini-

tuista ylioppilastutkinnoista, tulee hakulomakkeessa il-

moittaa, mitä niistä käyttää yhteisvalinnan haun perustee-

na. Valinnassa käytettävät pisteet valintaa varten lasketaan 

tämän ilmoituksen perusteella.

Kauppatieteellisen alan yhteisvalinnan 
tulokset julkistetaan perjantaina 8.7.2011  

(IB/EB 22.7.2011).
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Yhteisvalintakoe

Kaikkien hakijoiden on osallistuttava valintakokeeseen ja 

saatava siitä vähintään 10 koepistettä (ilman ensisijaisuus-

pisteitä) voidakseen tulla hyväksytyksi yhteisvalinnassa. Ko-

keen pituus on neljä tuntia, ja se suoritetaan yhtäjaksoisesti.

Valintakokeessa voidaan esittää sekä monivalintakysy-

myksiä että oikein tai väärin -kysymyksiä. Oikeasta vas-

tauksesta annetaan pisteitä ja väärästä vastauksesta niitä 

vähennetään. Vastaamatta jättäminen ei vähennä pisteitä 

Kauppatieteellisen alan yhteisvalinnan valintakoe 
pidetään tiistaina 14.6.2011 klo 10.00–14.00.

eikä sitä ole rajoitettu. Korkein mahdollinen pistemäärä va-

lintakokeesta on 40 pistettä. Valintakoe arvostellaan aina 

samalla tavalla kaikkien hakukohteiden valintoja varten. 

Valintakoe perustuu siis aina koko koemateriaaliin.

Valintakokeessa pyritään mittaamaan talouselämään liit-

tyvän tiedon omaksumista ja taitoa soveltaa sitä. Kysymyk-

set koskevat neljää alaa ja niiden eri osa-alueita, jotka ker-

rotaan valintakoekirjojen kohdalla. Osa kokeesta (v. 2011 

organisaatiot ja johtaminen) toteutetaan aineistokokeena, 

joka pohjautuu koekirjallisuuteen ja kokeessa jaettavaan 

materiaaliin. Muilta osin koe pohjautuu ilmoitettuun kir-

jallisuuteen.

Valintakoekirjat

Organisaatiot ja johtaminen
Tienari, Janne & Meriläinen, Susan

Johtaminen ja organisointi globaalissa taloudessa

WSOYpro 2009, ISBN 978-951-0-35364-6

Tämä koeosio (organisaatiot ja johtaminen) toteutetaan 

aineistokokeena, joka pohjautuu tässä mainittuun kirjaan 

sekä kokeessa jaettavaan materiaaliin.

Laskentatoimi
Kinnunen, Juha & Laitinen, Erkki K. & Laitinen, Teija 

& Leppiniemi Jarmo & Puttonen, Vesa

Avain laskentatoimeen ja rahoitukseen

KY-Palvelu Oy, Keuruu 2007 

tai uudempi  ISBN 978-952-99060-4-8

Markkinointi
Vuokko, Pirjo

Nonprofit-organisaatioiden markkinointi

WSOY 2004 

tai uudempi ISBN-978-951-0-28693-7

Kansantaloustiede
Pohjola, Matti

Taloustieteen oppikirja,  4. uudistettu painos

WSOY 2010, ISBN  978-951-0-36875-6
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Valintakoepaikka

Hakija tekee kauppatieteellisen alan yhteisvalintakokeen 

sen yliopiston järjestämässä koetilaisuudessa, jonka ha-

kija on asettanut kauppatieteellisen alan yhteisvalinnas-

sa ensimmäiseksi tai ainoaksi hakukohteeksi. Itä-Suomen 

yliopiston kohdalla koepaikka määräytyy ensimmäisen si-

säisen hakukohteen perusteella. Jos se on ”Kauppatieteet, 

Joensuu”, on koepaikka Joensuu. Jos ensimmäinen haku-

kohde on ”Kauppatieteet, Kuopio”, on koepaikka Kuopio. 

Valintakokeen paikka tulee ilmoittaa hakulomakkeessa 

vain, jos sitä erikseen kysytään.  

Yliopistot järjestävät kokeen seuraavissa osoitteissa

Aalto-yliopiston kauppakorkeakoulu: 
Runeberginkatu 14-16, Helsinki

Itä-Suomen yliopisto
	 Joensuun kampus: Carelia-rakennus, sali C1, 

	 Yliopistokatu 4, Joensuu

	 Kuopion kampus: Snellmania-rakennus, sali SL, 

	 Yliopistonranta 1 E, Kuopio

Lappeenrannan teknillinen yliopisto: 
Skinnarilankatu 34, Lappeenranta

Oulun yliopisto: Linnanmaa, salit L1-L6, Oulu

Tampereen yliopisto: Kalevantie 4, Tampere

Turun yliopiston kauppakorkeakoulu	

	 Turun yksikkö: Rehtorinpellonkatu 3, Turku 

	P orin yksikkö: Pohjoisranta 11a, Pori.

Vaasan yliopisto: Tervahovi-rakennus, Wolffintie 34, Vaasa

Valintakokeeseen ei lähetetä erillistä kutsua. 
Hakemuksensa määräaikaan mennessä jättänyt 

hakija voi osallistua kokeeseen ensimmäiseksi 
tai ainoaksi hakukohteeksi asettamassaan 

yliopistossa. 

Mukaan valintakokeeseen

Valintakokeessa tarvitaan kirjoitusvälineet ja kuvallinen 

henkilöllisyystodistus (passi, ajokortti, henkilöllisyystodis-

tus, kuvallinen KELA -kortti). Kokeessa vastataan optisesti 

luettavalle vastauslomakkeelle mustaamalla vastausta vas-

taava ruutu, joten lyijykynä (puolikova HB), kynänteroitin 

ja pyyhekumi ovat välttämättömät. Vastauslomakkeen alle-

kirjoitus tulee tehdä kuulakärkikynällä. Valintakokeeseen ei 

saa tuoda muita tarvikkeita.

Valintakokeeseen osallistuville annetaan käyttöön perus-

laskutoimitukset käsittävä nelilaskin. Kaikenlaisten omien 

laskimien käyttö on kielletty. Omien muistiinpanojen ja 

suttupapereiden tuonti saliin on kielletty. Koesaliin ei saa 

tuoda sähköisiä viestimiä (esimerkiksi kännykkä) eikä juo-

mia tai muita eväitä. Eväitä koskevasta rajoituksesta voi-

daan poiketa terveydellisten (esim. diabetes) seikkojen 

perusteella.

Erityisjärjestelyt valintakokeessa

Valintakokeeseen osallistuva voi saada vammansa tai sai-

rautensa perusteella tarvitsemansa erityisjärjestelyt. Esi-

merkiksi lukihäiriöiset voivat saada lisäaikaa kokeen suo-

rittamiseen. Erityisjärjestelyjä varten tulee ottaa yhteyttä 

siihen yliopistoon, jossa valintakokeen tekee, viimeistään 

kolme viikkoa ennen koetta. 
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Valintakoepäivänä 14.6.2011

Hakija tekee valintakokeen sen yliopiston koesalissa, jon-

ka hän on asettanut ensimmäiseksi tai ainoaksi hakukoh-

teeksi. 

Valintakoe järjestetään tavallisesti useassa salissa ja 

joillakin paikkakunnilla myös useassa eri rakennuksessa. 

Yliopistoilla on omia käytäntöjä kokeeseen saapumisesta. 

Yliopisto saattaa esimerkiksi edellyttää hakijan ilmoittau-

tuvan koepäivänä ennen koetta erikseen määrätyssä paikas-

sa, jossa annetaan kokeeseen liittyviä ohjeita. 

Koepaikalle tulee saapua hyvissä ajoin. Eri syistä johtuen 

koe ei välttämättä ala tasan kello 10. Varaudu siihen, että 

koetilaisuus kestää jopa klo 15 asti. Tarkemmat ohjeet löy-

dät kunkin yliopiston esittelyn yhteydestä luvussa Yliopis-

tot ja hakukohteet.  
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yhteispistevalinta koepistevalinta

Yliopiston ensisijaisuuspisteet (ensimmäinen/toinen/kolmas) 2/1/0 2/1/0

Ylioppilastutkinnon arvosanojen perusteella (max) 40 0

Valintakoe (max) 40 40

Yhteensä (max) 82 42

Hakijalle annettavat pisteet 
Kauppatieteellisen alan yhteisvalinnassa valitaan pääsään-

töisesti joko yhteispistevalintapistein tai koepistevalinta-

pistein. Poikkeuksen muodostavat haastattelua käyttävät 

valinnat. Pisteet valintakokeesta ja ylioppilastutkintojen 

arvosanoista annetaan kaikkien hakukohteiden valintoja 

varten samalla tavalla.

Pisteiden määräytyminen

Yhteispistevalintaa varten pisteet (eli yhteispistevalinta-

pisteet) koostuvat useasta osasta. Pisteiden yhteinen sum-

ma lasketaan ensisijaisuuspisteiden, koepisteiden ja yliop-

pilastutkinnon arvosanojen perusteella.

Koepistevalintaa varten pisteet (eli koepistevalintapis-

teet) muodostuvat ensisijaisuuspisteiden ja koepisteiden 

summasta.

Haastattelua käyttävien hakukohteiden lopullinen valin-

ta perustuu haastattelusta annettavien pisteiden, koepis-

teiden ja ensisijaisuuspisteiden summaan.

Hakijalle annetaan ensisijaisuuspisteitä siten, että hän 

saa ensimmäiseksi tai ainoaksi hakukohteeksi asettamansa 

yliopiston valinnassa kaksi lisäpistettä ja toiseksi hakukoh-

teeksi asettamansa yliopiston valinnassa yhden lisäpisteen. 

Ensisijaisuuspisteet lasketaan yliopiston kaikkien sisäis-

ten hakukohteiden valintapisteisiin.

Valintakoe arvostellaan kaikkien sisäisten hakukohteiden 

valintoja varten samalla tavalla. Korkein mahdollinen pis-

temäärä valintakokeesta on 40 pistettä. Taulukossa 1 tiivis-

tetään kokonaispisteiden muodostuminen.

Taulukoissa 2, 3, 4 ja 5 selvitetään ylioppilastutkintojen 

arvosanojen perusteella annettavat pisteet. Yhteispisteva-

lintaa varten sekä haastatteluihin perustuviin valintoihin 

hakijoita kutsuttaessa ylioppilastutkintojen arvosanojen 

perusteella annetaan enintään 40 pistettä.

Pisteitä laskiessa otetaan huomioon vain samaa tutkin-

toa varten tehdyt kokeet. Näin ollen jos hakija on tehnyt 

esimerkiksi IB-tutkinnon ja sen lisäksi suomalaisen yliop-

pilastutkinnon ruotsin kielen kokeen, ei tuota ruotsin kie-

len koetta huomioida pisteitä annettaessa. Jos hakijalla on 

enemmän kuin yksi mainituista tutkinnoista, hänen tulee 

hakulomakkeessa ilmoittaa se tutkinto, jonka perusteella 

valintapisteet haluaa laskettavan. Korotetut arvosanat ja 

ylimääräiset tutkintokokeet otetaan huomioon pisteitä an-

nettaessa.

Taulukko 1:  Pisteet esivalinnassa
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Suomalainen ylioppilastutkinto

Huomioon otetaan äidinkielen ja matematiikan koe sekä 

kolme muuta parhaat pisteet antavaa koetta, joista kaksi 

voi olla reaaliaineen koetta. Reaaliaineen kokeen arvosa-

nasta pisteet annetaan kuten pitkän oppimäärän kokeesta. 

Äidinkielen kokeen sijasta tehdystä suomi tai ruotsi toisena 

kielenä -kokeesta saa pisteitä samalla tavalla kuin äidinkie-

len kokeesta.

L E M C B

Äidinkieli 9 8 6 3 1

Matematiikka, pitkä oppimäärä 10 9 7 4 2

Matematiikka, muu oppimäärä 7 6 4 3 1

Muu koe, pitkä oppimäärä 7 6 4 3 1

Muu koe, muu oppimäärä 5 4 3 2 1

Taulukko 2: Suomalainen ylioppilastutkinto
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Huomioon otetaan tutkintoon kuuluvat pakolliset kirjalliset kokeet.

Huomioon otetaan A1-kieli ja matematiikan koe sekä kolme muuta parhaat pisteet antavaa koetta.

European Baccalaureate (EB) -tutkinto

10-9 8,99-8 7,99-7 6,99-6 5,99-5

Äidinkielen (L1) kirjallinen koe 9 8 6 3 1

Matematiikan kirjallinen koe 10 9 7 4 2

Muu kirjallinen koe 7 6 4 3 1

Taulukko 4: EB-tutkinto

International Baccalaureate (IB) -tutkinto

7 6 5 4 3

Kieli A1, HL 9 8 6 3 1

Kieli A1, SL 7 6 4 3 1

Matematiikka, HL 10 9 7 4 2

Matematiikka, SL 8 7 5 3 1

Muu koe HL 8 7 5 4 1

Muu koe SL 5 4 2 1 1

SL=Standard level, HL=Higher level

Taulukko 3: IB-tutkinto
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Reifeprüfung (RP) -tutkinto

15-13 12,99-10 9,99-8 7,99-7 6,99-5

Kielen koe* 9 8 6 3 1

Matematiikan koe 10 9 7 4 2

Mikä hyvänsä muu koe 7 6 4 3 1

Muu kuin edellä oleva kieli** 7 6 4 3 1

* Voi olla myös jokin muu kieli kuin saksa. Tässä otetaan huomioon parhaat pisteet antava kielen kirjallinen/suullinen koe. 

** On tutkintotodistuksesta löytyvä minkä tahansa kielen arvosana.

Taulukko 5: RP-tutkinto

Huomioon otetaan pakolliset neljä koetta (kirjallista tai 

suullista) ja näiden lisäksi yksi minkä tahansa parhaat pis-

teet antavan kielen arvosana. Viimeksi mainittu otetaan 

huomioon kahden vuoden arvosanojen keskiarvon perus-

teella.
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Yhteisvalinnan valintamenettely

Kauppatieteellisen alan yhteisvalintaan osallistuva voi ha-

kea yhteisvalinnassa enintään kolmeen yliopistoon. Hakija 

ilmoittaa yliopistot ensisijaisuusjärjestyksessä. Yliopistolla 

voi olla yksi tai useampi sisäinen hakukohde. Silloin kun 

hakija hakee useaan yliopiston sisäiseen hakukohteeseen, 

hän asettaa nämäkin ensisijaisuusjärjestykseen. 

Valintajärjestys määräytyy hakulomakkeessa ilmoitetun 

ensisijaisuusjärjestyksen ja valintapisteiden perusteella. 

Hakija voi tulla hyväksytyksi vain yhteen hakemistaan ha-

kukohteista. Valintakokeeseen osallistuvan on saatava ko-

keesta vähintään 10 koepistettä (ilman ensisijaisuuspistei-

tä) voidakseen tulla hyväksytyksi.

Kuhunkin yliopistoon ja niiden sisäisiin hakukohtei-

siin valittavista uusista opiskelijoista noin 60 prosenttia 

määräytyy valintaperusteiden mukaisesti määriteltyjen yh-

teispistevalintapisteiden perusteella ja noin 40 prosenttia 

valintaperusteiden mukaisesti määriteltyjen koepistevalin-

tapisteiden perusteella. Lopullinen valinta hakukohteeseen 

tapahtuu hakukohteiden ensisijaisuusjärjestyksen ja valin-

tapisteiden osoittaman järjestyksen mukaisesti.

Hakijan ei tarvitse itse ilmoittaa, hakeeko hän yhteis-

pistevalinnassa tai vain koepistevalinnassa. Hakija otetaan 

aina huomioon molemmissa valinnoissa, mikäli se on haki-

jan tausta huomioon ottaen mahdollista. 

Valinnan lähtökohdat
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Koepistevalinnassa valituksi voi tulla hakija, joka on saa-

vuttanut yliopistoasetuksessa määritellyn yleisen korkea-

koulukelpoisuuden. Yhteispistevalinnassa valituksi voi 

tulla vuonna 2011  tai aikaisemmin suomalaisen yliop-

pilastutkinnon tai Reifeprüfung-tutkinnon tai Internatio-

nal Baccalaureate -tutkinnon tai European Baccalaureate 

-tutkinnon suorittanut hakija.

International Baccalaureate -tutkinnon ja European Bac-

calaureate -tutkinnon keväällä 2011 suorittavien osalta 

yhteispistevalinta tehdään muita myöhemmin. Tätä varten 

näiden hakijoiden tulee toimittaa todistukset lopullisista 

arvosanoista viimeistään 18.7.2011  Aalto-yliopiston ha-

kijapalveluihin.  Tällainen hakija tulee valituksi yhteis-

pistevalinnassa, jos hänen pisteensä ovat vähintään yhtä 

hyvät kuin aiemmin yhteispistevalintapistein viimeisenä 

valituksi tulleella eikä tasapistesääntöjen perusteella eroa 

hakijoiden välille synny. Valinnan tulos julkistetaan per-

jantaina 22.7.2011 klo 9.00. Keväällä 2011 IB- tai EB-tut-

kinnon suorittavien tutkintotodistuksen päiväys tulee olla 

31.7.2011 tai aikaisempi. 

Huomaa, että keväällä 2011 IB- tai EB-tutkinnon suo-

rittanut hakija saattaa tulla hyväksytyksi sekä koepiste-

valinnassa että yhteispistevalinnassa. Tässä tapauksessa 

hakija saa päättää kumman saamistaan paikoista hän ot-

taa vastaan.

Erityistä huomiota kannattaa kiinnittää siihen, hakeeko 

useampaan kuin yhteen yliopistoon tai useampaan kuin 

yhteen yliopiston sisäiseen hakukohteeseen, ja mihin jär-

jestykseen vaihtoehtonsa asettaa. Valituksi voi tulla mihin 

tahansa hakemistaan yliopistoista (myös viimeiselle sijalle 

asettamaansa sisäiseen hakukohteeseen) eikä enää sen jäl-

keen mihinkään muuhun. Jo hakuvaiheessa on tarpeellista 

miettiä, onko halukas ottamaan vastaan minkä tahansa ha-

kemistaan opiskelupaikoista. 

Hyväksyminen tarkoittaa sitä, että on tullut valituksi 

hakemaansa hakukohteeseen. Hyväksyminen ei siis anna 

oikeutta anoa siirtoa toiseen yliopistoyksikköön, vaikka 

pisteet siihen riittäisivätkin. Noudatettavan käytännön 

mukaan yhteisvalinnassa hyväksytty opiskelija voi vaihtaa 

toiseen yhteisvalinnan piirissä olevaan yliopistoon vain 

normaalin valintaprosessin kautta, mikä yleensä tarkoittaa 

uutta valintakokeeseen osallistumista.

Valinnan eteneminen

Valinta etenee siten, että ensin tutkitaan sijoittuuko ha-

kija valintaperusteiden mukaisesti ensimmäiselle sijalle 

asettamaansa yliopiston ensimmäiselle sijalle asettamaan-

sa sisäiseen hakukohteeseen yhteispistevalintapistein (yli-

oppilastutkinnon suorittaneet). Jos ei sijoitu, katsotaan 

sijoittuuko hän tähän hakukohteeseen koepistevalintapis-

tein (ylioppilastutkinnon suorittaneet ja ei-ylioppilaat).  

Jos ei sijoitu, katsotaan samalla tavalla sijoittuuko hän 

seuraavalle sijalle asettamaansa yliopiston sisäiseen ha-

kukohteeseen. Jos hakija ei sijoitu mihinkään yliopiston 

sisäisistä hakukohteista, tarkastellaan sijoittuuko hakija 

yhteispistevalintapistein seuraavalle sijalle asettamansa 

yliopiston ensimmäiseksi asettamaansa sisäiseen hakukoh-

teeseen ja niin edelleen.

Tasapistetilanteissa etusijalle asetetaan valintakokeessa 

enemmän koepisteitä saanut, seuraavaksi valintakokeessa 

enemmän oikeita vastauksia antanut ja sen jälkeen valinta-

kokeessa vähemmän vääriä vastauksia antanut. Mikäli ha-

kijoita on tämänkin jälkeen tasapisteissä, otetaan heidät 

kaikki huomioon ko. hakukohteen valinnassa.

Haastatteluvalinnat

Poikkeuksena edellä todettuun ovat haastatteluihin pe-

rustuvat valinnat. Kun yliopiston sisäisen hakukohteen 

valinnassa käytetään haastatteluja, kutsutaan hakijat 

haastatteluun ensisijaisuuspisteiden ja ylioppilastutkinnon 

arvosanojen perusteella annettavien sekä mahdollisten ha-

kukohdekohtaisten pisteiden summan osoittamassa järjes-

tyksessä. 

IB-tutkinnon, EB-tutkinnon ja RP-tutkinnon hakuvuonna 

suorittavat kutsutaan haastatteluihin ennakkotietojen pe-

rusteella, elleivät lopulliset tutkintokokeiden arvosanat ole 

tiedossa. Tätä varten haastatteluun perustuviin kohteisiin 

hakevien tulee toimittaa hakulomakkeen liitteeksi luotetta-

va ennakkoarvio tutkinnon arvosanoiksi. Tällaiseksi kelpaa 

esimerkiksi koulun antama ennakkoarvio tai oikeaksi todis-

tettu kopio viimeisimmästä koulutodistuksesta. 

Haastattelua käyttävien hakukohteiden lopullinen valin-

ta perustuu haastattelusta annettavien pisteiden, valin-

takoepisteiden ja ensisijaisuuspisteiden yhteissummaan.  

Haastatteluihin perustuvat hakukohteet on esitelty luvussa 

Yliopistot ja hakukohteet.



16 | Kauppatieteellisen alan YHTEISvalintaopas 2011

Varasijat

Ne hakijat, jotka eivät ole kauppatieteellisen alan yhteis-

valinnassa tulleet hyväksytyksi mihinkään hakemistaan 

yliopistoista, asetetaan ensimmäiselle sijalle asettamansa 

yliopiston varasijalistalle koepistevalintapisteiden osoitta-

massa järjestyksessä. Yhteisvalinnassa johonkin hakukoh-

teeseen opiskelijaksi hyväksytty hakija ei voi jonottaa eikä 

hän siten voi tulla valituksi varasijalta johonkin toiseen 

yhteisvalinnan hakukohteeseen.

On siis huomioitava hakukäyttäytymisen merkitys vara-

sijalta valitsemiseen: kun hakija hyväksytään kauppatie-

teellisen alan yhteisvalinnassa johonkin hakulomakkeessa 

ilmoittamistaan hakukohteista, häntä ei voida valita enää 

muihin yhteisvalinnan yliopistoihin varasijalta. Varasijal-

ta voi siis tulla valituksi vain sellainen hakija, joka ei ole 

tullut lainkaan hyväksytyksi. Hakija voi tulla valituksi va-

rasijalta vain ensimmäiseksi hakukohteeksi asettamaansa 

yliopistoon. Yhteisvalinnassa hyväksytty ei voi jonottaa 

mihinkään toiseen yhteisvalinnassa hakemistaan hakukoh-

teista. Varasijalta ei välttämättä valita lainkaan. Se on 
kunkin yliopiston omassa harkinnassa (ks. esimerkki 1).

Hakija, joka on hakenut kauppatieteellisen alan yhteis-

valinnan lisäksi jossakin muussa valinnassa, saattaa saada 

tiedon hyväksymisestään tuossa toisessa valinnassa ja saa 

sitä varten ohjeet opiskelupaikan vastaanottamiseksi ennen 

kuin kauppatieteellisen alan yhteisvalinnan tulokset ovat 

tiedossa. Tässä tapauksessa hakija saattaa haluta jonottaa 

kauppatieteellisen alan yhteisvalinnan paikkaa. Valtakun-

nallisen hakija- ja opinto-oikeusrekisterin (HAREK) toteu-

tustavasta johtuen suositellaan, että hakija odottaisi mah-

dollisimman pitkään tietoa mahdollisesta hyväksymisestä 

(ml. varasijalta valinta) yhteisvalinnassa ennen kuin tekee 

ilmoituksen opiskelupaikan vastaanottamisesta. Katso myös 

Yhden korkeakoulututkintoon johtavan paikan säännös,  

sivu 31.
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Esimerkki 1

Matti Meikäläinen ja Maija Muukalainen ovat molemmat 
hakeneet kolmeen yliopistoon asettaen ensimmäiseksi 
hakukohteeksi Vaasan yliopiston, toiseksi hakukoh-
teeksi Lappeenrannan teknillisen yliopiston ja kolman-
neksi hakukohteeksi Itä-Suomen yliopiston. Maijan 
koepisteet ovat 30 pistettä ja Matin 29 pistettä. Maija 
tulee valituksi yhteispistevalintapistein Itä-Suomen 
yliopistoon. Matti ei tule valituksi lainkaan. 

Koska Maija on tullut hyväksytyksi yhteen hakemis-
taan yliopistoista, häntä ei aseteta minkään yliopiston 
varasijalistalle. Maija ei myöskään voi tulla yhteisvalin-
nassa valituksi mihinkään muuhun yliopistoon. Matti 

puolestaan asetetaan Vaasan yliopiston varasijalistalle 
ja sijoittuu siinä ensimmäiseksi. Jos joku Vaasan yli-
opistoon hyväksytyistä jättää ottamatta paikan vastaan 
ja jonosta otetaan uusia opiskelijoita, Matti tulee hy-
väksytyksi varasijalta.  

Tilanne ei muutu Maijan osalta, vaikka hän jättäisi 
ottamatta paikan Itä-Suomen yliopistosta vastaan. Jos 
Maija taas olisi hakenut vain Vaasan yliopistoon, hän ei 
olisi tullut hyväksytyksi ja hänet olisi sijoitettu Vaasan 
yliopiston varasijalistalla Matin edelle. Tässä tapauk-
sessa Maija tulisi valituksi ennen Mattia varasijalta, jos 
Vaasan yliopistoon otetaan jonosta uusia opiskelijoita.

Jos hakee useampaan kuin yhteen yliopistoon hakija  

hyväksyy sen, että jos tulee valituksi muuhun kuin en-

simmäiselle sijalle asettamaansa yliopistoon, ei voi tulla 

enää valituksi ensimmäiselle sijalle asettamaansa yliopis-

toon varasijaltakaan. Jos haluaa varata mahdollisuuden 

tulla valituksi varasijalta, ei tule hakea kuin yhteen yli-

opistoon (ensimmäiseksi asetettu yliopisto). Tässäkään 

tapauksessa hyväksytty hakija ei voi tulla valituksi varasi-

jalta johonkin toiseen yliopiston sisäisistä hakukohteista 

(ks. esimerkki 2).  

Esimerkki 2

Noora Neito on hakenut vain Turun yliopiston kauppa-
korkeakouluun ja sisäisissä hakukohteissa ensisijaisesti 
hakukohteeseen Kauppatieteet ja toissijaisesti haku-
kohteeseen Kauppatieteet, Pori. Nooran pisteet eivät 
riitä hakukohteeseen Kauppatieteet ja hän tulee vali-
tuksi hakukohteeseen Kauppatieteet, Pori. 

Noora on koepistein arvioituna ensimmäinen joka 
karsiutui hakukohteesta Kauppatieteet. Toisena siitä 
karsiutui Tuomo Toiveikas, joka haki vain tähän haku-
kohteeseen eikä tullut hyväksytyksi. Hakukohteeseen 
Kauppatieteet viimeisenä hyväksytty ei ota saamaansa 
paikkaa vastaan. Koska Noora on jo tullut hyväksytyksi 
hakukohteeseen Kauppatieteet, Pori, varasijalta haku-
kohteeseen Kauppatieteet tulee valituksi Tuomo.
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Yliopistot ja hakukohteet
Kauppatieteellisen alan yhteisvalinnassa voi hakea kolmeen 

yliopistoon ja niin moneen yliopiston sisäiseen hakukoh-

teeseen kuin kunkin yliopiston kohdalla on todettu. Seu-

raavaksi esitellään kunkin yliopiston sisäiset hakukohteet 

ja niihin liittyvät rajoitteet. Yliopistokohtaisesti kerrotaan 

myös mahdollisista erityismenettelyistä koepäivän ja haas-

tattelujen osalta.

AALTO-YLIOPISTO

Helsingin kauppakorkeakoulu (HSE), Taideteollinen korkea-

koulu (TaiK) ja Teknillinen korkeakoulu (TKK) muodostivat 

1.1.2010 alkaen Aalto-yliopiston. Valinta Kauppakorkea-

koulun koulutukseen löytyy yliopistojen sähköisestä haku-

järjestelmästä  Aalto-yliopiston alta. Uudistus ei vaikuta 

tutkintonimikkeisiin. Kauppatieteellisen alan yhteisvalin-

nassa Aalto-yliopiston kauppakorkeakoulu ottaa uudet opis-

kelijat edelleen suorittamaan kauppatieteiden kandidaatin 

ja maisterin tutkintoa. (ks. lisätiedot www.hse.fi  ja www.

aalto.fi).

Aalto-yliopiston kauppakorkeakoulu tarjoaa tutkintoon 

johtavaa koulutusta Helsingissä ja Mikkelissä. Mikkelin yk-

sikön valinnat eivät ole mukana kauppatieteellisen alan yh-

teisvalinnassa.

Kauppatieteellisen alan yhteisvalinnassa Aalto-yliopiston 

kauppakorkeakoulu valitsee opiskelijoita Helsingin yksik-

köön. Koulutus toteutetaan pääainerakenteen sijasta oh-

jelmapohjaisena. Helsingissä opiskelija suorittaa ensin KTK 

-tutkinnon jossakin viidestä seuraavassa mainitusta kandi-

daattitason koulutusohjelmasta. Tämän jälkeen opiskelija 

voi jatkaa Helsingissä jossakin maisteriohjelmassa. Ohjel-

mat tulevat valittaviksi opintojen kuluessa.

Kandidaattiohjelmat: 
Johtaminen

Taloustiede

Business Technology *

Markkinointi

Taloushallinto **

Maisteriohjelmat: 
Finance *

Information and Service Management *

International Business *

International Business Communication *

Johtaminen/Management **

Taloustiede/Economics **

Kaupan strateginen johtaminen 

Laskentatoimi/Accounting **

Logistiikka ja palvelutalous/Logistics and Service  

Management **

Markkinointi/Marketing **

Talouselämän viestintä

Yritysjuridiikka

Yrittäjyys/Entrepreneurship **

International Design Business Management *

Strategy *

Creative Sustainability *

* koulutusohjelma suoritetaan englanniksi

** koulutusohjelma on mahdollista suorittaa englanniksi
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Hakukohteet

Kauppatieteellisen alan yhteisvalinnassa Aalto-yliopiston 

kauppakorkeakouluun voi hakea yhteen sisäiseen hakukoh-

teeseen. Hakukohteeseen Kauppatieteet valitaan 255 opis-

kelijaa. Hyväksytyt valitsevat tutkinnon ohjelman myöhem-

min opintojen kuluessa.  

Valintamenettely

Valinta etenee siten, että ensin valitaan  153 opiskelijaa 

yhteispistevalintapistein ja sitten  102 opiskelijaa koepis-

tevalintapistein. Voidakseen tulla hyväksytyksi kokeeseen 

osallistuvan hakijan on saatava valintakokeesta vähintään 

10 koepistettä (ilman ensisijaisuuspisteitä).

Valintakoeaika ja -paikka

Aalto-yliopiston kauppakorkeakoulun ensimmäiseksi tai ai-

noaksi hakukohteeksi asettanut hakija tekee valintakokeen 

kauppakorkeakoulun järjestämässä valintakoetilaisuudes-

sa. Kauppakorkeakoulun kauppatieteellisen alan yhteis-

valinnan valintakoe järjestetään tiistaina 14.6.2011 kello 

10.00–14.00. Kauppakorkeakoulun omien tilojen lisäksi 

käytetään lähialueiden kouluja. Hakijat sijoitetaan koe-

saleihin pääsääntöisesti aakkosten mukaan. Tämä jako on 

nähtävissä koepäivänä ennen koetta Kauppakorkeakoulun 

päärakennuksessa, Runeberginkatu 14-16, Helsinki.

Valinnan tulokset

Kauppatieteellisen alan yhteisvalinnan tulokset julkiste-

taan perjantaina 8.7.2011 (IB/EB 22.7.2011). Ilmoitus 

valinnan tuloksista lähetetään kaikille valintakokeeseen 

osallistuneille. Aalto-yliopiston kauppakorkeakouluun va-

littujen osalta valinnan lopulliset tulokset ilmoitetaan 

Kauppakorkeakoulun päärakennuksen ilmoitustaululla. Hy-

väksyttyjen nimilista on nähtävillä myös yliopiston www-

sivuilla siltä osin kuin hakija on hakulomakkeen tiedoissa 

antanut luvan nimensä julkaisemiseen. 

Aalto-yliopiston kauppakorkeakouluun ensisijaisesti ha-

keneiden ja valintakokeeseen osallistuneiden koepaperit ja 

arvosteluperusteet ovat nähtävissä valitusajan Kauppakor-

keakoulun opintotoimistossa sen aukioloaikoina. Valintaan 

tyytymätön voi pyytää siihen kirjallisesti oikaisua 14 päi-

vän kuluessa valinnan tuloksen julkistamisesta. Oikaisuvaa-

timukset lähetetään osoitteeseen: Aalto-yliopiston kauppa-

korkeakoulu, kirjaamo, Lapuankatu 6, Helsinki, PL 21230,  

00076 Aalto. Tarkemmat ohjeet annetaan valintapäätöksen 

yhteydessä.

Lisätiedot

Aalto-yliopiston kauppakorkeakoulu

Opinto- ja opiskelijapalvelut

Runeberginkatu 14-16, Helsinki 

PL 21210, 00076 Aalto

Puhelin: (09) 4703 8811

Sähköposti: hakijapalvelut@aalto.fi

Internet: www.hse.fi, www.aalto.fi/fi/studies/economics
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ITÄ-SUOMEN YLIOPISTO

Joensuun ja Kuopion yliopistot yhdistyivät 1.1.2010 Itä-

Suomen yliopistoksi. Itä-Suomen yliopiston opiskelijavalin-

nassa hakija otetaan suorittamaan kauppatieteiden kandi-

daatin ja maisterin tutkintoa Itä-Suomen yliopistoon joko 

Joensuun tai Kuopion kampukselle. Itä-Suomen yliopiston 

kauppatieteellisen koulutuksen toteuttamisesta vastaa kah-

della kampuksella (Joensuu ja Kuopio) sijaitseva kauppatie-

teiden laitos.

Hakukohteet

Kauppatieteellisen alan yhteisvalinnassa Itä-Suomen yli-

opistossa on kaksi sisäistä hakukohdetta: Kauppatieteet, 

Joensuu sekä Kauppatieteet, Kuopio. Aloituspaikkoja on 

molemmilla kampuksilla 50, yhteensä 100. Tutkintoja suo-

rittamaan valitut opiskelevat kaikille yhteiset kandidaatin 

tutkinnon opinnot, jotka painottavat laajan liiketoimin-

tanäkemyksen lisäksi talousosaamista. Kandidaatin opinto-

jen loppuvaiheessa opiskelija valitsee oman kampuksensa 

maisterikoulutuksesta teema-alueen, johon erikoistuu.

Maisterikoulutuksen teema-alueet 
Joensuun kampuksella:
Palvelujohtaminen

Yritysoikeus ja -talous

Maisterikoulutuksen teema-alueet 
Kuopion kampuksella:
Innovaatiojohtaminen

Taloushallinto ja rahoitus

Valintamenettely

Valinta etenee siten, että molemmille kampuksille valitaan 

ensin 30 opiskelijaa yhteispistevalintapistein ja sitten 20 

opiskelijaa koepistevalintapistein. Voidakseen tulla hyväk-

Valintakoeaika ja -paikka

Kauppatieteellisen alan yhteisvalintakoe järjestetään tiis-

taina 14.6.2011 klo 10.00-14.00.

Kauppatieteellisen alan yhteisvalinnassa Itä-Suomen 

yliopiston ensimmäiseksi tai ainoaksi hakukohteeksi aset-

tanut hakija tekee valintakokeen Itä-Suomen yliopiston 

järjestämässä valintakoetilaisuudessa, ensisijaisen sisäi-

sen hakukohteensa mukaisesti joko Joensuun tai Kuopion 

kampuksella. Joensuun kampuksen valintakoetilaisuus jär-

jestetään salissa C1, Carelia-rakennus, Yliopistonkatu 4, Jo-

ensuu. Kuopion kampuksen valintakoetilaisuus järjestetään 

Snellmania-rakennuksessa salissa SL, osoite Yliopistonranta 

1 E, Kuopio.

Valintakokeeseen osallistuvien on saavuttava noin puoli 

tuntia ennen valintakokeen alkua.

sytyksi kokeeseen osallistuvan hakijan on saatava valinta-

kokeesta vähintään 10 koepistettä (ilman ensisijaisuuspis-

teitä).
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Valinnan tulokset

Kauppatieteellisen alan yhteisvalinnan tulokset julkiste-

taan perjantaina 8.7.2011 (IB/EB 22.7.2011). Ilmoitus 

valinnan tuloksista lähetetään kaikille valintakokeeseen 

osallistuneille. Valinnan tulokset julkistetaan Itä-Suomen 

yliopiston osalta Joensuun kampuksella yhteiskuntatie-

teiden ja kauppatieteiden tiedekunnan ilmoitustaululla  

(Aurora-rakennus, B-rappu, Yliopistonkatu 2) ja Kuopion 

kampuksella Snellmanian aulan ilmoitustaululla.  Itä-Suo-

men yliopiston opiskelijavalinnassa hyväksyttyjen nimilis-

ta on nähtävillä myös Internetissä ositteessa www.uef.fi/

kauppatieteet siltä osin kuin hakija on antanut luvan ni-

mensä julkaisemiseen.

Valinnan tulokseen tyytymätön voi pyytää siihen kirjalli-

sesti oikaisua 14 päivän kuluessa valinnan tuloksen julkis-

tamisesta. Oikaisuvaatimus Itä-Suomen yliopiston opiskeli-

javalinnasta lähetetään Itä-Suomen yliopiston kirjaamoon. 

Tarkemmat ohjeet ja yhteystiedot annetaan valintapäätök-

sen yhteydessä.

Lisätiedot

Itä-Suomen yliopiston hakijapalvelut vastaa hakemista ja 

valintoja koskeviin kysymyksiin, kauppatieteiden laitos 

vastaa kauppatieteelliseen koulutukseen liittyviin kysy-

myksiin.

Itä-Suomen yliopiston hakijapalvelut

hakijapalvelut@uef.fi

www.uef.fi/hae

Kauppatieteiden laitos

kauppatieteet@uef.fi

www.uef.fi/kauppatieteet

Joensuun kampus

hakijapalvelut: puh. (013) 251 2060, (013) 251 2063, 

(013) 251 2068

kauppatieteiden laitos: puh. (013) 251 5280, 

(013) 251 3077, kauppatieteet.joensuu@uef.fi

Kuopion kampus

hakijapalvelut: puh. 044 716 3623, 040 355 2309, 

040 355 2159, 044 716 2145

kauppatieteiden laitos: puh. 040 355 3941, 

kauppatieteet.kuopio@uef.fi

oksanen
Text Box

oksanen
Text Box
040 355 3942
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Hakukohteet

Lappeenrannan teknillisen yliopiston kauppatieteellisen 

koulutuksen hakukohde on Kauppatieteet. Opiskelijoita va-

litaan yhteisvalinnan kautta yhteensä 125.

Koulutus toteutetaan pääainerakenteen sijasta ohjelma-

pohjaisena. Ohjelmien sisältö pohjautuu perinteisiin liike-

taloustieteisiin (hankintojen johtaminen, johtaminen ja 

organisaatiot, kansainvälinen markkinointi, laskentatoimi, 

rahoitus, strategiatutkimus ja yritysjuridiikka) sekä LUT:n 

kauppatieteiden ydinosaamisalueisiin strategiseen johta-

miseen, kansainväliseen liiketoimintaan sekä teknologian 

ja innovaatioiden johtamiseen. 

Opiskelija suorittaa ensin KTK -tutkinnon jossakin kol-

mesta seuraavassa mainitusta kandidaatin ohjelman suun-

tautumisvaihtoehdosta. Tämän jälkeen opiskelija voi jatkaa 

jossakin maisteriohjelmassa. Maisteriohjelmat tulevat va-

littaviksi opintojen kuluessa. 

Kandidaatin ohjelman suuntautumisvaihtoehdot:
Johtaminen

Kansainvälinen liiketoiminta

Talousjohtaminen

Maisteriohjelmat:
Laskentatoimi

Strateginen johtaminen

International Marketing Management (MIMM) *

Strategic Finance (MSF) *

Lisäksi maisteriohjelmat, joihin voi hakea kauppatieteiden 

kandidaatin tutkinnon suorittamisen jälkeen:

- Tietojohtamisen ja informaatioverkostojen maisteri-

ohjelma

- Master´s Degree Program in International Technology and 

Innovation Management (MITIM)* 

* Maisteriohjelma suoritetaan englanniksi.

LAPPEENRANNAN TEKNILLINEN YLIOPISTO

Lappeenrannan teknillinen yliopisto (LUT) on tekniikkaan 

ja kauppatieteisiin erikoistunut tiedeyliopisto. Kauppatie-

teellisestä koulutuksesta vastaa yliopiston kauppatieteel-

linen tiedekunta. Kauppatieteellisen alan yhteisvalinnassa 

opiskelijat valitaan suorittamaan kauppatieteiden kandi-

daatin ja maisterin tutkinto.

Valintamenettely

Valinta etenee siten, että ensin valitaan 75 opiskelijaa 

yhteispistevalintapistein ja sitten 50 opiskelijaa koepiste- 

valintapistein. Voidakseen tulla hyväksytyksi Lappeenran-

nan teknilliseen yliopistoon kokeeseen osallistuvan haki-

jan on saatava valintakokeesta vähintään 10 koepistettä 

(ilman ensisijaisuuspisteitä).

Ne hakijat, jotka eivät ole yhteisvalinnassa tulleet hy-

väksytyksi mihinkään hakemistaan yliopistoista, asetetaan 

ensimmäiselle sijalle asettamansa yliopiston varasijalistalle 

koepistevalintapisteiden osoittamassa järjestyksessä. Yli-

opisto päättää kuitenkin erikseen mahdollisten varasijojen 

käyttöönotosta. Varasijalta ei välttämättä valita lainkaan.



Kauppatieteellisen alan YHTEISvalintaopas 2011 | 23

Valintakoeaika ja -paikka

Lappeenrannan teknillisen yliopiston ensimmäiseksi tai ai-

noaksi hakukohteeksi asettanut hakija tekee valintakokeen 

Lappeenrannan teknillisen yliopiston valintakoetilaisuudes-

sa. Valintakoe järjestetään tiistaina 14.6.2011 kello 10.00–

14.00, osoitteessa Skinnarilankatu 34, Lappeenranta. 

Tarkka salijako on nähtävillä valintakoepäivänä yliopis-

ton sisääntuloaulan ilmoitustaululla. Ilmoittautuminen al-

kaa kello 8.00 Lappeenrannan teknillisen yliopiston päära-

kennuksen ala-aulassa. 

Valintakokeeseen osallistuvien on oltava paikalla viimeis-

tään tuntia ennen kokeen alkua. 

Valinnan tulokset 

Kauppatieteellisen alan yhteisvalinnan tulokset julkiste-

taan perjantaina 8.7.2011 (IB/EB 22.7.2011). Ilmoitus 

valinnan tuloksista lähetetään kaikille valintakokeeseen 

osallistuneille. Lappeenrannan teknillisen yliopiston osalta 

valinnan tulokset ovat nähtävillä yliopiston päärakennuk-

sen (Skinnarilankatu 34) sisääntuloaulan ilmoitustaululla. 

Lisäksi hyväksyttyjen nimilista on nähtävillä myös Interne-

tissä osoitteessa www.lut.fi niiden hakijoiden osalta, jotka 

ovat antaneet luvan nimensä julkistamiseen.

Lappeenrannan teknilliseen yliopistoon ensisijaisesti ha-

keneiden ja valintakokeeseen osallistuneiden koepaperit ja 

arvosteluperusteet ovat nähtävissä valitusajan yliopiston 

opintotoimistossa sen aukioloaikoina. Valintaan tyytymä-

tön voi pyytää siihen kirjallisesti oikaisua 14 päivän ku-

luessa valinnan tuloksen julkistamisesta. Oikaisuvaatimus 

Lappeenrannan teknilliseen yliopistoon lähetetään osoit-

teeseen Lappeenrannan teknillinen yliopisto, Kirjaamo, PL 

20, 53851 Lappeenranta. Tarkemmat ohjeet annetaan valin-

takoepäivänä ja valintapäätöksen yhteydessä.

Lisätiedot

Hakijapalvelut

Puhelin: (05) 621 6051 ja 621 6056 

Faksi (05) 621 6098

Sähköposti: hakijapalvelut@lut.fi

Internet: www.lut.fi/haku
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OULUN YLIOPISTO

Hakukohteet

Kauppatieteellisen alan yhteisvalinnassa Oulun yliopiston 

taloustieteiden tiedekuntaan haetaan suoraan pääainei-

siin. Pääaineita (sisäisiä hakukohteita) on kuusi. Hakija 

voi hakea enintään kolmeen pääaineeseen, jotka tulee 

asettaa ensisijaisuusjärjestykseen. 

Oulun yliopistossa kauppatieteellisen alan tutkintoihin 

johtava koulutus järjestetään taloustieteiden tiedekun-

nassa. Kauppatieteellisen alan yhteisvalinnassa valitaan 

Valintamenettely

Kunkin hakukohteen valinta etenee samalla tavalla. Ensin 

valitaan noin 60 % yhteispistevalintapistein ja sitten noin 

40 % koepistevalintapistein. Voidakseen tulla hyväksytyksi 

Oulun yliopistoon kokeeseen osallistuvan hakijan on saata-

va valintakokeesta vähintään 10 koepistettä (ilman ensisi-

jaisuuspisteitä).

opiskelijoita suorittamaan kauppatieteiden kandidaatin ja 

maisterin tutkinto. 

Pääainevaihtoehdot ja sisäänottomäärät: 
Johtaminen 30 aloituspaikkaa

Kansantaloustiede 35 aloituspaikkaa

Laskentatoimi 50 aloituspaikkaa

Markkinointi 50 aloituspaikkaa

Kansainvälinen liiketoiminta 20 aloituspaikkaa

Rahoitus 30 aloituspaikkaa

Lisäksi tiedekunnassa on kolme englanninkielistä, kauppa-

tieteiden maisterin tutkintoon johtavaa koulutusohjelmaa: 

Financial and Management Accounting (FMA), International 

Business (IB) ja Finance (MF). Näihin voi hakea kandidaatin 

tutkinnon suorittamisen jälkeen.

Valintakoeaika ja -paikka

Oulun yliopiston ensimmäiseksi tai ainoaksi hakukohteek-

si asettanut hakija tekee valintakokeen Oulun yliopiston 

järjestämässä valintakoetilaisuudessa. Yliopistossa kaup-

patieteellisen alan yhteisvalinnan valintakoe järjestetään 

tiistaina 14.6.2011 kello 10.00–14.00 Oulussa Linnanmaal-

la saleissa  L1, L2, L3, L4, L5 ja L6 (salitietoja voidaan jou-

tua muuttamaan, joten hakijan tulee olla paikalla hyvissä 

ajoin).

Valinnan tulokset

Kauppatieteellisen alan yhteisvalinnan tulokset julkiste-

taan perjantaina 8.7.2011 (IB/EB 22.7.2011). Ilmoitus 

valinnan tuloksista lähetetään kaikille valintakokeeseen 

osallistuneille. Oulun yliopiston osalta valinnan tulokset 

ovat nähtävissä Linnanmaalla taloustieteiden tiedekunnan 

opintotoimiston ilmoitustauluilla. Niiden hyväksyttyjen ni-

met, jotka ovat antaneet tähän suostumuksensa, julkiste-

taan taloustieteiden tiedekunnan www-sivuilla. 

Oulun yliopistoon ensisijaisesti hakeneiden ja valintako-

keeseen osallistuneiden koepaperit ja arvosteluperusteet  
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kaisuvaatimus Oulun yliopistoon lähetetään osoitteella Ta-

loustieteiden tiedekunta, Opintotoimisto, PL 4600, 90014 

Oulun yliopisto. Tarkemmat ohjeet annetaan valintapäätök-

sen yhteydessä.

Lisätiedot

Taloustieteiden tiedekunnan opintotoimisto
Osoite: Taloustieteiden tiedekunta, PL 4600, 

90014 Oulun yliopisto

Puhelin: (08) 553 2907, 553 2920, 553 2952. 

Oulun yliopiston hakijapalvelut
Osoite: Oulun yliopisto, Hakijapalvelut, Linnanmaa, 

PL 8100, 90014 Oulun yliopisto

Puhelin: (08) 553 4035  

Internet: www.taloustieteet.oulu.fi/hae_opiskelijaksi/

perustutkinnon_opiskelijavalinta 

www.oulu.fi/hakijapalvelut

TAMPEREEN YLIOPISTO

Kauppatieteellisen alan koulutusta annetaan Tampereen 

yliopistossa Johtamiskorkeakoulussa. 

Hakukohteet 

Kauppatieteiden kandidaatin ja maisterin tutkintoihin 

Tampereen yliopistoon otetaan vuonna  2011 yhteisvalin-

nan kautta yhteensä 135 opiskelijaa. Hakija voi hakea kah-

teen hakukohteeseen, jotka tulee asettaa ensisijaisuusjär-

jestykseen. 

Hakukohteet ja sisäänottomäärät:
Kansantaloustiede 30 aloituspaikkaa

Laskentatoimi 26 aloituspaikkaa 

Markkinointi 20 aloituspaikkaa

Vakuutustiede 17 aloituspaikkaa

Yrityksen hallinto 20 aloituspaikkaa

Yritysjuridiikka ja vero-oikeus 22 aloituspaikkaa

Hakukohteen Yritysjuridiikka ja vero-oikeus sisällä pääaine-

valinta tapahtuu ensimmäisen opintovuoden lopulla.

ovat nähtävissä valitusajan Oulun yliopiston taloustietei-

den tiedekunnan opintotoimistossa sen aukioloaikoina. Va-

lintaan tyytymätön voi pyytää siihen kirjallisesti oikaisua 

14 päivän kuluessa valinnan tuloksen julkistamisesta. Oi-

Valintamenettely

Kunkin hakukohteen valinta etenee samalla tavalla. Ensin 

valitaan noin 60 % yhteispistevalintapistein ja sitten noin 

40 % koepistevalintapistein.  Voidakseen tulla hyväksytyksi 

Tampereen yliopistoon kokeeseen osallistuvan hakijan on 

saatava valintakokeesta vähintään 10 koepistettä (ilman 

ensisijaisuuspisteitä).
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Valintakoeaika ja -paikka

Tampereen yliopiston ensimmäiseksi tai ainoaksi hakukoh-

teeksi asettanut hakija tekee valintakokeen Tampereen yli-

opiston järjestämässä valintakoetilaisuudessa. Yliopistossa 

kauppatieteellisen alan yhteisvalinnan valintakoe järjeste-

tään tiistaina 14.6.2011 kello 10.00–14.00. Yliopiston pää-

rakennuksen aulassa, Kalevantie 4, Tampere olevat opasteet 

ohjaavat eri saleihin. 

Valinnan tulokset

Kauppatieteellisen alan yhteisvalinnan tulokset julkiste-

taan perjantaina 8.7.2011 (IB/EB 22.7.2011). Ilmoitus va-

linnan tuloksista lähetetään kaikille valintakokeeseen osal-

listuneille. Tampereen yliopistoon hyväksyttyjen nimilista 

on nähtävissä Johtamiskorkeakoulun ilmoitustauluilla Kale-

vantie 4 ja Kanslerinrinne 1. Lisäksi Tampereen yliopistoon 

hyväksyttyjen nimilista julkaistaan Internetissä osoitteessa 

www.uta.fi/opiskelijaksi niiden henkilöiden osalta, jotka 

ovat antaneet luvan nimensä julkaisemiseen.

Tampereen yliopistoon ensisijaisesti hakeneiden ja valin-

takokeeseen osallistuneiden koepaperit ja arvosteluperusteet 

ovat nähtävissä valitusajan osoitteessa Kalevantie 4, Tam-

pere (luentosali C 7/hakijapalvelut). Valintaan tyytymätön 

hakija voi pyytää kirjallisesti oikaisua Johtamiskorkeakoulun 

johtokunnalta viimeistään 14 päivän kuluessa tulosten jul-

kistamisesta. Oikaisuvaatimus Tampereen yliopistoon lähe-

tetään yliopiston kirjaamoon, 33014 Tampereen yliopisto. 

Tarkemmat ohjeet annetaan valintapäätöksen yhteydessä.

Lisätiedot

Tampereen yliopiston yleinen opintoneuvonta:

Puhelin: (03) 3551 7901

Sähköposti: hakijapalvelut@uta.fi

Internet: www.uta.fi/opiskelijaksi/

TURUN YLIOPISTO

Turun kauppakorkeakoulu yhdistyi osaksi Turun yliopistoa 

1.1.2010. Turun yliopiston kauppakorkeakoulu (TuKKK) 

järjestää kauppatieteiden kandidaatin ja maisterin (KTK/

KTM) tutkintoon johtavaa koulutusta Turussa ja Porissa. 

Koulutus- ja tutkimusyhteistyö Porin yliopistokeskuksessa 

Hakukohteet

Kauppatieteellisen alan yhteisvalinnassa Turun yliopiston 

kauppakorkeakouluun voi hakea kolmeen eri hakukohtee-

seen: 

- Kauppatieteet (Turku)

- Kauppatieteet, kansainvälinen liiketoiminta

- Kauppatieteet, Pori

Turkuun valitaan yhteensä noin 240 ja Porin yksikköön 

noin 50 uutta opiskelijaa. Kansainvälisen liiketoiminnan 

hakukohteessa haetaan suoraan pääaineeseen kansainväli-

nen liiketoiminta. Kauppatieteitä Turkuun ja Poriin opiske-

lemaan hyväksytty valitsee pääaineensa ensimmäisen opis-

keluvuoden lopulla.

tarjoaa mahdollisuuden sisällyttää tutkintoon myös poik-

kitieteellisiä opintoja yliopistokeskuksen muiden yksiköi-

den tarjonnasta. Turun kauppakorkeakoulun valintatiedot 

löytyvät yliopistojen sähköisestä hakujärjestelmästä Turun 

yliopiston alta.
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Pääainevaihtoehtoja Turussa: 
Johtaminen ja organisointi

Kansainvälinen liiketoiminta

Laskentatoimi ja rahoitus

Logistiikka

Markkinointi

Yrittäjyys

Kansantaloustiede

Talousmaantiede

Taloussosiologia

Taloustieteiden kvantitatiiviset menetelmät

Tietojärjestelmätiede

Yritysjuridiikka

Valintamenettely

Sisäänotto KTK/KTM -tutkintoon Turkuun on yhteensä n. 

240 ja Porin yksikköön yhteensä n. 50 uutta opiskelijaa. 

Valinta etenee siten, että ensin valitaan 50 uutta opis-

kelijaa haastattelujen ja valintakokeen perusteella kan-

sainvälisen liiketoiminnan pääaineeseen. Sitten valitaan 

Turkuun 115 ja Poriin 30 hakijaa yhteispistevalintapistein 

ja 75 hakijaa Turkuun ja 20 Poriin koepistevalintapistein 

KTK/KTM -tutkintoon. Voidakseen tulla hyväksytyksi Turun 

yliopiston kauppakorkeakouluun hakijan on saatava valin-

takokeesta vähintään 10 koepistettä (ilman ensisijaisuus-

pisteitä).

Turun yliopiston kauppakorkeakouluun valitaan varasi-

jalta yhteisvalinnan yhteisten varasijamenettelyjen mukai-

sesti koepistevalintapisteiden osoittamassa järjestyksessä 

niitä hakijoita, jotka eivät ole yhteisvalinnassa tulleet 

hyväksytyksi mihinkään hakemistaan yliopistoista ja jotka 

ovat asettaneet Turun kauppakorkeakoulun ensimmäiseksi 

tai ainoaksi hakukohteeksi.

Porin hakukohteeseen hyväksytty opiskelija voi valita pää-

aineekseen laskentatoimen ja rahoituksen, markkinoinnin 

tai johtamisen ja organisoinnin.

Hakukohde Kauppatieteet (Turku)

Ensin valitaan 115 opiskelijaa yhteispistevalintapistein ja 

sitten 75 opiskelijaa koepistevalintapistein. 

Hakukohde Kauppatieteet, kansainvälinen liiketoiminta

Kansainväliseen liiketoimintaan valitaan noin 50 uutta 

opiskelijaa haastattelujen ja valintakokeen perusteella. 

Kansainvälisen liiketoiminnan hakukohteeseen voi hakea 

ainoastaan ylioppilastutkinnon suorittaneet. 

Haastatteluihin kutsutaan noin 240 hakijaa ylioppilas-

tutkinnon arvosanojen perusteella niiden hakijoiden jou-

kosta, jotka asettavat kansainvälisen liiketoiminnan ha-

kukohteen ensisijaiseksi TuKKK:n sisäisistä hakukohteista. 

Hakija saa haastatteluihin valittaessa kaksi lisäpistettä 

valitessaan haastattelukieleksi espanjan, ranskan, ruot-

sin, saksan tai venäjän kielen. Haastatteluihin valittaes-

sa tasapistetilanteessa valitaan kaikki saman pistemäärän 

saavuttaneet hakijat. Kielihaastattelun kielet, joista hakija 

voi valita, ovat: englanti, espanja, ranska, ruotsi, saksa ja 

venäjä. Rajoituksena kielivalinnassa on, että ruotsinkieli-

sestä lukiosta Suomessa valmistunut ylioppilas ei voi valita 

ruotsin kieltä haastattelukieleksi. 
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Kansainvälisen liiketoiminnan hakukohteeseen  pyrkivien 

ylioppilastutkintoa vastaavan muun ulkomaisen tutkinnon 

kuin IB-, EB- tai RP-tutkinnon suorittaneiden hakijoiden 

osalta opiskelijavalintatoimikunnalla on oikeus ratkaista, 

vastaako muu ulkomainen tutkinto suomalaista ylioppi-

lastutkintoa ja vastaavatko ulkomailla pohjakoulutuksensa 

suorittaneen hakijan arvosanat tasoltaan haastatteluihin 

kutsuttujen suomalaisen yo-tutkinnon suorittaneiden ha-

kijoiden arvosanoja. Tätä arviointia varten esimerkiksi Poh-

jois-Amerikassa lukion suorittaneilta vaaditaan SAT Reaso-

ning Testin suorittamista, Mathematics ja Critical Reading 

osioista pitää olla yhteensä vähintään 1050 ja Writing 

osasta vähintään 500 pistettä. Lisätietoja voi kysyä suo-

raan TuKKK:n opintotoimistosta.

Haastatteluun valituille lähetetään viimeistään  3.6.2011 

erillinen kutsu, joka sisältää myös haastatteluaiheet. Haas-

tattelut järjestetään Turussa.

Haastattelujen aikataulu: 
Ma 13.6.2011 Englanti, espanja, ruotsi, venäjä

Ke  15.6.2011 Englanti, saksa, ranska

To  16.6.2011 Englanti

Haastattelu on kaksiosainen, joista toisessa mitataan 

hakijan kansainvälisiä valmiuksia ja toisessa kielitaitoa. 

Kansainvälisten valmiuksien arviointi perustuu ryhmäkes-

kusteluun, joka käydään suomeksi (maks. 20 pistettä). 

Kielihaastattelu toteutetaan vieraalla kielellä parihaastat-

teluna toisen hakijan kanssa (maks. 20 pistettä). Haastat-

telujen arviointi perustuu toisaalta hakijan kansainvälisiin 

valmiuksiin (kiinnostus kansainväliseen liiketoimintaan 

sekä kommunikaatiokyky ja -halukkuus), toisaalta hänen 

kielitaitoonsa (asiasisältö ja sanaston laajuus, sujuvuus, 

ääntäminen, oikeakielisyys ja rakenteet). 

Molemmista haastatteluosioista on saatava vähintään 10 

pistettä, jotta voi tulla hyväksytyksi kansainvälisen liike-

toiminnan pääaineeseen. Haastatteluista saadut yhteispis-

teet skaalataan kertomalla hakijan saavuttama pistemäärä 

kertoimella 40/paras kansainvälisen liiketoimintaan hake-

neen haastattelupistemäärä (eli skaalauskerroin). Opiske-

lijoiden lopullinen valinta tapahtuu niiden yhteispisteiden 

perusteella, jotka saadaan haastattelusta, valintakokeesta 

ja (TuKKK:n) ensisijaisuuspisteistä.  

Hakukohde Kauppatieteet, Pori

Ensin valitaan 30 opiskelijaa yhteispistevalintapistein ja 

sitten 20 opiskelijaa koepistevalintapistein. 

Valintakoeaika ja -paikka

Turun yliopiston  kauppakorkeakoulun ensimmäiseksi tai 

ainoaksi hakukohteeksi asettanut hakija tekee valintako-

keen Turun yliopiston kauppakorkeakoulun järjestämässä 

valintakoetilaisuudessa. Kauppatieteellisen alan yhteis-

valinnan valintakoe järjestetään tiistaina 14.6.2011 kello 

10.00–14.00.

Jokaisella Turun yliopiston kauppakorkeakouluun ensisi-

jaisesti pyrkivällä on mahdollisuus valita, suorittaako hän 

valintakokeen Turussa vai Porissa. Hakijan tulee ilmoittaa 

valintakoepaikka hakulomakkeella.  

Koepaikat:
Turun yliopiston kauppakorkeakoulu, 

Rehtorinpellonkatu 3, Turku

Turun yliopiston kauppakorkeakoulu, 

Porin yksikkö, Pohjoisranta 11a, Pori

Hakijoita, jotka suorittavat valintakokeen Turussa, keho-

tetaan saapumaan vähintään puoli tuntia ennen valin-

takokeen alkua, sillä suuren hakijamäärän johdosta osa 

hakijoista suorittaa kokeen muissa kuin TuKKK:n tiloissa. 

Hakijat sijoitetaan koesaleihin pääsääntöisesti aakkos-

ten mukaan. Tämä jako on nähtävissä valintakoepäivänä 

TuKKK:n aulassa.
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Valinnan tulokset

Kauppatieteellisen alan yhteisvalinnan tulokset julkiste-

taan perjantaina 8.7.2011 (IB/EB 22.7.2011). Ilmoitus 

valinnan tuloksista lähetetään kaikille valintakokeeseen 

osallistuneille. Turun yliopiston kauppakorkeakoulun osal-

ta valinnan tulokset ovat nähtävissä TuKKK:n pääovessa ja 

internetissä osoitteessa http://www.tse.fi/opiskelu niiden 

henkilöiden osalta, jotka ovat antaneet luvan opiskelijava-

lintatuloksensa julkistamiseen. 

Turun yliopiston kauppakorkeakouluun ensisijaisesti ha-

keneiden ja valintakokeeseen osallistuneiden koepaperit ja 

arvosteluperusteet ovat nähtävissä oikaisuvaatimusajan Tu-

run yliopiston kauppakorkeakoulun opintotoimistossa sen 

aukioloaikoina osoittessa Rehtorinpellonkatu 3, Turku. Va-

lintaan tyytymätön hakija voi pyytää tulokseen kirjallisesti 

oikaisua Turun kauppakorkeakoulun  johtajalta viimeistään 

14 päivän kuluessa tulosten julkistamisesta. Oikaisuvaa-

timus lähetetään TuKKK:n asiakirjapisteeseen osoitteella 

Turun kauppakorkeakoulun asiakirjapiste, 20014 Turun yli-

opisto. Tarkemmat ohjeet annetaan valintapäätöksen yh-

teydessä.

Lisätiedot

TuKKK:n opintotoimisto

Käyntiosoite: Rehtorinpellonkatu 3, 20500 Turku

Postiosoite: Turun kauppakorkeakoulu/opintotoimisto

20014 Turun yliopisto 

Puhelin: (02)3339206

Sähköposti: opintotoimisto@tse.fi

Internet: www.tse.utu.fi 

VAASAN YLIOPISTO

Vaasan yliopistossa kauppatieteiden kandidaatin ja mais-

terin tutkinnot voi suorittaa kahdessa eri tiedekunnassa, 

kauppatieteellisessä tiedekunnassa ja teknillisessä tiede-

kunnassa. Yliopiston kauppatieteellisen alan koulutuksessa 

pääaineina ovat johtaminen ja organisaatiot, laskentatoimi 

ja rahoitus, kansantaloustiede, markkinointi, talousoikeus, 

tietotekniikka ja tuotantotalous.

Hakukohteet

Kauppatieteellisen alan yhteisvalinnassa Vaasan yliopis-

toon voi hakea kahteen hakukohteeseen: KTM-tutkintoon 

kauppatieteellisessä tiedekunnassa ja tuotantotalouden 

pääaineeseen teknillisessä tiedekunnassa. Hakukohteet tu-

lee asettaa ensisijaisuusjärjestykseen.

Hakukohteet ja sisäänottomäärät:
Kauppatieteet 200 aloituspaikkaa

Tuotantotalous, kauppatieteet 30 aloituspaikkaa

Kauppatieteellisessä tiedekunnassa opiskelijat valitaan 

kauppatieteiden maisterin tutkintoon johtavaan koulutuk-

seen. Tutkinnon pääaine valitaan ensimmäisen opintovuo-

den lopulla. 

Lisätietoja Porin yksiköstä löytyy osoitteesta 

http://www.pori.tse.utu.fi. 
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Pääaineet: 
Johtaminen ja organisaatiot

Laskentatoimi ja rahoitus

Markkinointi

Kansantaloustiede

Talousoikeus

Valintamenettely

Kummankin hakukohteen valinta etenee samalla tavalla. 

Ensin valitaan noin 60 % yhteispistevalintapistein ja sitten 

noin 40 % koepistevalintapistein. Voidakseen tulla hyväk-

Kauppatieteiden maisterin tutkinnon voi lisäksi suorittaa 

International Business maisteriopinnoissa.  

Teknillisessä tiedekunnassa opiskelijat valitaan suoraan 

tuotantotalouden pääaineeseen. Koulutuksen keskeisenä 

ideana on teknillisen ja liiketaloustieteellisen koulutuksen 

yhdistäminen. 

sytyksi Vaasan yliopistoon kokeeseen osallistuvan hakijan 

on saatava valintakokeesta vähintään 10 koepistettä (ilman 

ensisijaisuuspisteitä).

Valintakoeaika- ja paikka

Vaasan yliopiston ensimmäiseksi tai ainoaksi valintakoh-

teeksi asettaneet osallistuvat Vaasan yliopiston järjes-

tämään valintakoetilaisuuteen. Yliopistossa valintakoe 

järjestetään tiistaina 14.6.2011 klo 10–14 Palosaaren 

kampusalueella Tervahovi-rakennuksessa. Koesalit ilmoite-

taan valintakoepäivänä päärakennus Tervahovin pääovessa, 

Wolffintie 34, Vaasa. Hakijoiden on syytä saapua ajoissa 

koepaikalle. Koepaikoilla on opasteet, joista selviävät tar-

kemmin koesalit.

Valinnan tulokset

Kauppatieteellisen alan yhteisvalinnan tulokset julkiste-

taan perjantaina 8.7.2011 (IB/EB 22.7.2011). Ilmoitus va-

linnan tuloksista lähetetään kaikille valintakokeeseen osal-

listuneille. Valinnan tulokset Vaasan yliopiston osalta ovat 

nähtävillä hakijapalveluissa, Wolffintie 34 sekä Internetissä 

osoitteessa www.uwasa.fi/hakeminen. 

Vaasan yliopistoon ensisijaisesti hakeneiden ja valinta-

kokeeseen osallistuneiden koepaperit ja arvosteluperusteet 

ovat nähtävissä valitusajan Vaasan yliopiston Hakijapalve-

luissa (Luotsi-rakennus, Wolffintie 34) sen aukioloaikoina. 

Valintaan tyytymätön hakija voi pyytää siihen kirjallisesti 

oikaisua 14 päivän kuluessa tuloksen julkistamisesta. Vaa-

san yliopistoon oikaisuvaatimus toimitetaan osoitteeseen 

Vaasan yliopisto, Kirjaamo, PL 700, 65101 Vaasa. Tarkem-

mat ohjeet annetaan valintapäätöksen yhteydessä. 

Lisätiedot

Hakijapalvelut

Osoite: Wolffintie 34, Luotsi, PL 700, 65100 Vaasa

Puhelin: (06) 324 8513, (06) 324 8213 

Sähköposti: hakijapalvelut@uwasa.fi

Internet: www.uwasa.fi/hakeminen
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Yhden korkeakoulututkintoon 
johtavan paikan säännös

Yhden korkeakoulututkintoon johtavan paikan säännöksen 

tarkoituksena on, että mahdollisimman moni saa korkea-

koulupaikan. Opiskelijaksi hyväksytty voi ottaa vastaan 

vain yhden korkeakoulututkintoon johtavan opiskelupaikan 

saman lukukauden aikana alkavista opinnoista.

Korkeakoulututkintoja ovat yliopistojen alemmat ja 

ylemmät korkeakoulututkinnot sekä ammattikorkeakouluis-

sa suoritettavat ammattikorkeakoulututkinnot ja ylemmät 

ammattikorkeakoulututkinnot. Säännös koskee ainoastaan 

valtakunnallisessa yhteishaussa mukana olevia koulutuksia 

(päävalinnat mukaan lukien Maanpuolustuskorkeakoulu). 

Yliopistojen erillisvalinnat ja ammattikorkeakoulujen vie-

raskielinen aikuiskoulutus ja vieraskieliset ylemmät am-

mattikorkeakoulututkinnot jäävät säännöksen ulkopuolelle. 

Säännös ei koske Poliisiammattikorkeakoulua, Högskolan på 

Ålandia eikä ulkomaisia korkeakouluja.

Säännöksen toteutuksessa keskeinen rajaus on lukukausi 

(1.8.–31.12. ja 1.1.–31.7.): säännös ei estä ottamasta vas-

taan toista korkeakoulututkintoon johtavaa opiskelupaikkaa 

jonain muuna lukukautena alkavasta koulutuksesta. Vaikka 

opintojen aloittamista siirrettäisiin tai opinnot keskeytyisi-

vät, toista opiskelupaikkaa ei voi silti vastaanottaa samana 

lukukautena alkaviin opintoihin. 

Opiskelupaikan vastaanottaminen

Syksyllä  2011 alkavien päävalintoja koskevien koulutusten 

tulokset julkistetaan viimeistään 19.7.2011. Korkeakoulut 

ilmoittavat hyväksymisestä kirjeitse. Kirjeen mukana toimi-

tetaan opiskelupaikan vastaanottamisilmoitus. 

Huolehdi, että ilmoitus on perillä määräaikana siinä 

korkeakoulussa, josta otat opiskelupaikan vastaan. Muu-

ten menetät opiskelupaikkasi. Opiskelupaikan vastaanot-

tamisilmoitus on sitova eikä sitä voi muuttaa tai peruut-

taa. Jos olet hakenut useaan korkeakoulupaikkaan, selvitä 

valintojen tulokset kaikista hakemistasi paikoista ennen 

ilmoituksen tekemistä. Tee vastaanottamisilmoitus vasta 

kun olet varma asiasta. Muista kuitenkin, että määräajan 

jälkeen tulleita ilmoituksia ei huomioida. Opiskelupaikan 

vastaanottamisilmoitus on sitova eikä sitä voi muuttaa tai 

peruuttaa.

Huom! Voit ottaa opiskelupaikan vastaan 2.8.2011 klo 

16.15 mennessä  myös valtakunnallisen hakijapalvelun kaut-

ta osoitteessa www.yliopistohaku.fi. Näin toimiessasi sinun 

on kuitenkin toimitettava yliopistoon määräaikaan mennessä 

muut pyydetyt asiapaperit.

Kaikkien viimeistään  19.7.2011 hyväksyttyjen on 
toimitettava allekirjoitettu vastaanottoilmoitus 
siihen korkeakouluun, josta ottaa paikan vastaan 
tai tehtävä vaihtoehtoisesti vastaanottoilmoitus 
osoitteessa www.yliopistohaku.fi viimeistään  

2.8.2011 klo 16.15.

Opiskelupaikan jonotus

Hyväksymispäivämäärästä riippuu, voiko jäädä jonotta-

maan toista opiskelupaikkaa, johon on jäänyt varasijalle. 

Jonottaa voi vain jos on tullut hyväksytyksi viimeistään 

19.7.2011. 

Jonotus on voimassa 16.8.2011 saakka. Jos sinut hy-

väksytään siihen mennessä paikkaan, jota olet jonottanut, 

siitä tulee lopullinen opiskelupaikkasi. Muutoin lopullisek-

si opiskelupaikaksesi tulee koulutus, jonka olet ilmoittanut 

vastaanottavasi siinä tapauksessa, ettet pääse jonottamaasi 

koulutukseen. Voit jonottaa vain yhteen paikkaan, eikä jono-

tuskohdetta voi vaihtaa. Voit kuitenkin luopua jonotuksesta, 

jos sinua ei ole hyväksytty jonottamaasi opiskelupaikkaan. 



32 | Kauppatieteellisen alan YHTEISvalintaopas 2011

Säännöksen toteutuksessa käytettävät rekisterit

Säännöksen toteutumista seurataan yliopistojen hakija- ja 

opinto-oikeusrekisterin (HAREK) sekä ammattikorkeakoulu-

jen hakija- ja opiskelupaikkarekisterin (AMKOREK) avulla. 

Rekistereitä ylläpitää Opetushallitus.

Hakijalla on oikeus tarkastaa häntä koskevat rekisterei-

hin tallennetut tiedot. Pyyntö on tehtävä kirjallisesti. Ha-

kija tai opiskelijaksi hyväksytty voi tarkastaa itseään kos-

kevat tiedot siitä korkeakoulusta, johon hän on hakenut tai 

tullut valituksi. Mikäli hakija on hakenut useampaan kuin 

yhteen korkeakouluun, hän voi tarkastaa tietonsa rekiste-

rinpitäjältä. 

Rekistereistä voidaan luovuttaa tietoja opetusviranomai-

sille, Tilastokeskukselle, Kansaneläkelaitokselle, työvoima-

viranomaisille ja opiskelijaterveydenhuollon järjestäjille. 

Sen lisäksi rekisterinpitäjä voi rekisteristä luovuttaa hakijan 

suostumuksella nimi- ja osoitetietoja myös koulutusta kos-

kevaa tiedottamista ja markkinointia varten. Henkilötieto-

jen käsittelyä koskevaa tietoa löytyy tietosuojavaltuutetun 

kotisivuilta (www.tietosuoja.fi).

Lisätietoja	

Ammattikorkeakoulut ja yliopistot 

Opetushallitus,puhelin 020690696 

www.koulutusnetti.fi > Miten opiskelijat valitaan? > Yhden korkeakoulupaikan säännös

Huomattavaa on, että kaikkiin yliopistoissa järjestettäviin 

koulutuksiin ei voi jonottaa. Jos et ole varma, voitko jo-

nottaa haluamaasi koulutukseen, varmista se kyseisestä 

yliopistosta ennen vastaanottamisilmoituksen jättämistä. 

Ammattikorkeakoulujen yhteishaussa ja joillakin aloilla 

yliopistoissa käytössä olevissa yhteishauissa ja -valinnoissa 

koulutukset asetetaan suosituimmuusjärjestykseen jo ha-

kuvaiheessa. Hakutoivejärjestystä ei voi muuttaa hakuajan 

päättymisen jälkeen, eikä jonotuskohteeksi voi merkitä 

kuin ylempänä hakutoiveena olleen koulutuksen.

Kaikille 20.7.2011 tai sen jälkeen hyväksytyille korkea-

koulut ilmoittavat, milloin opiskelupaikan vastaanotta-

misilmoitus on viimeistään palautettava. Näillä hakijoilla 

ei ole oikeutta jonottaa toista paikkaa.
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Yhteisvalinnan aikataulut

  7.3.2011		  Hakuaika alkaa

12.4.2011 klo 16.15	 Hakuaika päättyy

14.6.2011 klo 10-14	V alintakoe

  8.7.2011 klo 9.00	V alinnan tulokset julkistetaan

18.7.2011 klo 16.15	 Yhteispistevalintaan osallistuvien IB/EB -hakijoiden 

					     todistukset lopullisista arvosanoista oltava 

					A     alto-yliopiston hakijapalveluissa 

22.7.2011 klo 9.00	 Yhteispistevalinnan tulokset julkistetaan 

					     IB/EB -hakijoiden osalta

  2.8.2011 klo 16.15	 Ilmoitettava opiskelupaikan vastaanottamisesta

  9.8.2011 klo 16.15	 Yhteispistevalinnassa 22.7.2011 hyväksyttyjen 

					     IB/EB -hakijoiden ilmoitettava opiskelupaikan 

					     vastaanottamisesta
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Yhteenveto hakukohteista
Alla on yhteenveto kauppatieteellisen alan yhteisvalinnassa mukana olevista yliopistoista, niiden sisäisistä hakukohteista 

ja valittavien määristä. Kunkin yliopiston kohdalla on myös todettu kuinka moneen yliopiston sisäiseen hakukohteeseen 

voi hakea. 

YLIOPISTO VALITTAVIEN MÄÄRÄ

Yliopiston sisäinen hakukohde yhteis-
pistein

koe-
pistein

haastattelu-
pistein

yhteensä

AALTO-YLIOPISTO 255

Kauppatieteet 153 102 255

Hakea voi yhteen hakukohteeseen.

ITÄ-SUOMEN YLIOPISTO 100

Kauppatieteet, Joensuu 30 20 50

Kauppatieteet, Kuopio 30 20 50

Hakea voi kahteen hakukohteeseen, jotka tulee asettaa
ensisijaisuusjärjestykseen.

LAPPEENRANNAN TEKNILLINEN YLIOPISTO 125

Kauppatieteet 75 50 125

Hakea voi yhteen hakukohteeseen.

OULUN YLIOPISTO 215

Johtaminen 18 12 30

Kansantaloustiede 21 14 35

Laskentatoimi 30 20 50

Markkinointi 30 20 50

Kansainvälinen liiketoiminta 12 8 20

Rahoitus 18 12 30

Hakea voi kolmeen hakukohteeseen, jotka tulee asettaa
ensisijaisuusjärjestykseen.

TAMPEREEN YLIOPISTO 135

Kansantaloustiede 18 12 30

Laskentatoimi 16 10 26

Markkinointi 12 8 20

Vakuutustiede 10 7 17

Yrityksen hallinto 12 8 20

Yritysjuridiikka ja vero-oikeus 13 9 22

Hakea voi kahteen hakukohteeseen, jotka tulee asettaa
ensisijaisuusjärjestykseen.

TURUN YLIOPISTO 290

Kauppatieteet 115 75 190

Kauppatieteet, kansainvälinen liiketoiminta 50 50

Kauppatieteet, Pori 30 20 50

Hakea voi kolmeen hakukohteeseen, jotka tulee asettaa ensisijaisuusjärjestykseen. Mikäli hakee hakukohteeseen Kauppatieteet, 
kansainvälinen liiketoiminta se on merkittävä ensimmäiseksi sisäiseksi hakukohteeksi, jotta saisi kutsun haastatteluun.

VAASAN YLIOPISTO 230

Kauppatieteet (kauppatiet. tdk.) 120 80 200

Tuotantotalous, kauppatieteet (tekn.tdk.) 18 12 30

Hakea voi kahteen hakukohteeseen, jotka tulee asettaa
ensisijaisuusjärjestykseen.

YHTEENSÄ 781 519 50 1350



Yliopistojen sähköinen yhteishaku
Kauppatieteellisen alan yhteisvalintaan haetaan valtakun-

nallisessa yliopistojen sähköisessä yhteishaussa osoittees-

sa www.yliopistohaku.fi. 

Yhteishaussa ovat mukana yliopistojen päävalinnat, joten 

samassa osoitteessa haetaan myös muihin yliopistokoulu-

tuksiin. Hakuaika on 7.3.2011–12.4.2011 klo 16.15 (Sibe-

lius-Akatemia ja Teatterikorkeakoulu 7.3.2011–18.3.2011).

Hakemisen lisäksi voi samasta osoitteesta – www.yli-

opistohaku.fi – etsiä tietoa yliopistokoulutuksista. Kou-

lutushaku kattaa kaiken yliopistojen tutkintoon johtavan 

koulutuksen. 

Koko hakuprosessin ajan voi hyödyntää yhteishaun haki-

japalvelua. Palvelun käyttämiseen tarvitaan pankin verkko-

tunnus tai HST-kortti, suomalainen henkilötunnus ja säh-

köpostiosoite. Kirjautumalla hakijapalveluun voi

•		 jo ennen hakuaikaa siirtää koulutushausta halutut 		

		  koulutukset hakukohdekoriin

•	 	 hakuaikana palata hakukohdekoriin ja siirtää koulu-		

		  tukset hakulomakkeelle

•		 tarkastella ja tarvittaessa korjata omia hakulomake-

		  tietoja hakuaikana

•		 päivittää yhteystietoja myös hakuajan jälkeen

•		 tarkastella valintojen tuloksia 

•	 	 ottaa opiskelupaikan vastaan 

Sekä ammattikorkeakouluun että yliopistoon hakenut nä-

kee hakijapalvelussa molempien sektorien hakukohteet ja 

valintojen tulokset.

Yliopistojen yhteishaussa voi hakea myös paperisella ha-

kulomakkeella, mikäli se ei ole verkossa mahdollista säh-

köisesti. Yliopistojen yhteishaun hakulomakkeen saa tilaa-

malla sen hakuaikana arkisin klo 9–15 Opetushallituksesta,  

puh. 020 690696. Lomaketta tilatessa tulee ilmoittaa kaikki 

haetut hakukohteet (siis muutkin kuin kauppatieteellisen 

alan yhteisvalintaa koskevat) sekä yhteystiedot. Paperilo-

make palautetaan Opetushallitukseen osoitteeseen Ope-

tushallitus, PL 380, 00531 Helsinki, missä sen tulee olla 

perillä hakuajan päättymiseen (12.4.2011 tai 18.3.2011) 

mennessä. Lisää tietoa paperilomakkeella hakemisesta tai 

muuta yleistä tietoja yliopistojen yhteishausta saa Opetus-

hallituksesta.

Yliopistojen sähköisessä yhteishaussa voi hakea yhteensä 

yhdeksään hakukohteeseen. Kauppatieteellisen alan yhteis-

valinnan osalta tämä tarkoittaa yliopiston sisäistä haku-

kohdetta, ei yliopistoa (ks. esimerkki  3).

Esimerkki 3 

Toivo Toiveikas hakee kauppatieteellisen alan yhteis-

valinnassa Oulun yliopistoon hakukohteisiin rahoitus, 

laskentatoimi ja kansantaloustiede sekä Tampereen 

yliopistoon hakukohteisiin laskentatoimi ja kansanta-

loustiede. Näin hän on hakenut kauppatieteellisen alan 

yhteisvalinnassa yhteensä viiteen hakukohteeseen. Hän 

voi hakea yliopistojen sähköisessä yhteishaussa tämän 

lisäksi vielä neljään hakukohteeseen.

Ohjeita hakulomakkeen täyttämiseen

Hakukohteiden priorisointi
Kauppatieteellisen alan yhteisvalinnassa voi hakea kol-

meen yliopistoon (hakukohderyhmään) ja niiden sisällä 

niin moneen yliopiston sisäiseen hakukohteeseen kuin ko. 

yliopiston kohdalla on määritelty. Yliopistot tulee asettaa 

ensisijaisuusjärjestykseen ja edelleen yliopiston sisäiset 

hakukohteet ensisijaisuusjärjestykseen. Jos haetaan Turun 

yliopiston kauppakorkeakoulun hakukohteeseen Kauppa-

tieteet, kansainvälinen liiketoiminta, on sen pakko olla 

Turun kauppakorkeakoulun sisällä ensimmäisenä hakukoh-

teena, jotta saisi kutsun haastatteluun. 

Mikäli hakija merkitsee (paperilomakkeelle) enemmän 

kuin sallitun määrän hakukohteita, huomioon otetaan vain 

sallittu määrä hakijan merkitsemän järjestyksen mukaises-

ti. Merkinnät (paperilomakkeella) ovat hakijaa sitovia eikä 

niitä voi muuttaa hakuajan päättymisen jälkeen.
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Hakukohteiden täydentävät tiedot
Kauppatieteellisen alan yhteisvalinnassa hakevalta kysy-

tään mitä seuraavista ylioppilastutkinnoista hän käyttää 

hakuperusteena: suomalainen ylioppilastutkinto, Interna-

tional Baccalaureate -tutkinto, European Baccalaureate 

-tutkinto, Reifeprüfung-tutkinto. Jos on suorittanut jon-

kin näistä, tulee se merkitä aina. Näin on mukana yhteis-

pistevalinnassa. Mikäli (paperilomakkeella) on merkitty-

nä enemmän kuin yksi rasti, lasketaan pisteet ylimmän 

vaihtoehdon mukaan. Huomaa, että tämä kysymys koskee 

nimenomaan kauppatieteellisen alan yhteisvalintaa. Mi-

käli on suorittanut useamman mainituista tutkinnoista, 

tulee myöhemmin hakulomakkeelle kirjata niitä kaikkia 

koskevat tiedot, mikäli se on tarpeen muiden haettujen 

hakukohteiden valintaa varten. 

Turun kauppakorkeakoulun hakukohteeseen Kauppatie-

teet, kansainvälinen liiketoiminta, tulee ilmoittaa haastat-

telukieli.

Mikäli ensimmäinen hakukohde kauppatieteellisen alan 

yhteisvalinnassa on Turun kauppakorkeakoulu (TuKKK), 

tulee ilmoittaa koepaikkakunta. Kauppatieteellisen alan 

yhteisvalinnassa osallistutaan kokeeseen ensimmäiseksi 

hakukohteeksi merkityn yliopiston koesalissa. Koepaikan 

voi valita vain, kun ensimmäisenä hakukohteena on Turun 

kauppakorkeakoulu. Itä-Suomen yliopiston kohdalla ensim-

mäinen sisäinen hakukohde määrää koepaikan. Jos se on 

Kauppatieteet, Kuopio, on koepaikka Kuopio. Jos ensim-

mäinen hakukohde on Kauppatieteet, Joensuu, on koepaik-

ka Joensuu.

Hakemuksen lähettäminen

Kauppatieteellisen alan yhteisvalinnan hakuaika päättyy 

12.4.2011 klo 16.15. Oikein täytetty hakulomake tulee olla 

lähetettynä (= painettu Lähetä lomake -painiketta) viimeis-

tään tuolloin. Vastaavasti jos käyttää paperista lomaketta,  

tulee sen olla perillä opetushallituksessa tuolloin (Posti-

leima ei siis riitä!). Myöhästyneitä hakemuksia ei oteta 

huomioon. 

Kun on täyttänyt sähköisen hakulomakkeen, saa sen 

tarkasteltavaksi. Sähköinen lomake lähetetään painamalla 

Lähetä hakulomake -painiketta. Tämän jälkeen hakulomake 

on mahdollista tulostaa. Se kannattaa tehdä, sillä haku-

lomakkeella on mm. hakulomakkeen numero (hakulomake-

tunnus), jolle voi olla tarvetta myöhemmin. Hakulomak-

keelle on myös listattu, mitkä liitteet tulee toimittaa ja 

niiden toimitusosoitteet. Kopio hakulomakkeesta on syytä 

laittaa toimitettavien liitteiden mukaan.

Liitteet ja niiden toimittaminen

Kaikki kauppatieteellisen alan yhteisvalintaa koskevat liit-

teet tulee toimittaa alla olevaan osoitteeseen mainittuun 

päivämäärään mennessä.

Aalto-yliopisto

Hakijapalvelut

Otakaari 1, Espoo

PL 11100, 00076 Aalto

19.4.2011 mennessä

Suomalaisen ylioppilastutkinnon ennen vuotta 1990 suorit-

taneiden sekä International Baccalaureate (IB) -tutkinnon, 

Reifeprüfung (RP) -tutkinnon tai European Baccalaureate 

(EB) -tutkinnon jo tehneiden tulee toimittaa kopio tutkinto-

todistuksesta hakemukseensa 19.4.2011 mennessä. 

Suomalaisen ylioppilastutkinnon vuonna 1990 ja sen jäl-

keen suorittaneiden tutkintotiedot saadaan valintaa varten 

Ylioppilastutkintolautakunnalta eikä kopiota tutkintotodis-

tuksesta tarvitse toimittaa.

13.5.2011 mennessä

RP-tutkinnon keväällä 2011 suorittavan tulee toimittaa 

koulun antama todistus lopullisista arvosanoista 13.5.2011 

mennessä. 

Mikäli IB-, RP- tai EB-tutkinnon keväällä 2011 suorittava 

hakee hakukohteeseen, johon valittaessa käytetään haas-

tattelua, tulee hakemuksen liitteeksi toimittaa 13.5.2011 

mennessä luotettava ennakkotieto tai arvio (esim. koulun 

antama erillinen todistus tai kopio viimeisimmästä välito-

distuksesta) tutkinnon arvosanoiksi. Mikäli tällaista ennak-

kotietoa ei toimiteta, hakijaa ei voida kutsua haastatte-

luun.

18.7.2011 mennessä

IB- ja EB -tutkinnon keväällä 2011 suorittavien tulee toi-

mittaa kopio tutkintotodistuksesta tai muu todistus lopul-

lisista arvosanoista viimeistään 18.7.2011 ollakseen muka-

na yhteispistevalinnassa. 
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